
Kui vallaleht lugejateni jõuab, on aasta viimane kuu 
käes ja aeg pisut möödunule tagasi vaadata. Aasta alguse 
plaane tehes ei osanud ilmselt keegi arvata, et ühel viirusel 
on vägi meie kõigi harjumuspärane maailm segi paisata. 
Tsiteerides Betti Alverit: „Kõike võib tahta, karta ja loota. 
Seda, mis tuleb – mitte keegi ei oota.“ Ja ometi tuleb meil 
hakkama saada nii ootamatutes oludes ja ajal, kus senised 
seaduspärasused enam ei kehti.

Oleme tänavu kõik pidanud ümberkorraldusi tegema, 
teadmatust taluma ning kiiresti kohanema. Keeruline 
aeg kestab, aga tuleb loota ja uskuda, et tunneli lõpus on 
valguskiir paistmas. Kõike arvesse võttes on vallal veel 
siiski ju üsna hästi läinud. Meie inimesed on olnud tublid, 
pühendunud ja alalhoidlikud ning suured koroonalained 
on seetõttu meid vaid riivamisi tabanud. Valdav osa ettevõ-
tetest on suutnud tegutsemist jätkata, pakkudes inimestele 
tööd ja teenistust.

Seetõttu on ka vallaeelarvest olnud võimalik olulised 
investeeringuplaanid ellu viia – Võhmas saavad lapsed 
õppida uues koolimajas, Suure-Jaani staadionihoone on 
spordirahva käsutuses, Suure-Jaani lasteaia ja vallamaja 
hoone on saanud uue sooja- ja vettpidava kuue, Pilistvere 
hooldekodus on ulatuslikud renoveerimistööd õige pea 
lõppemas. Saame rõõmustada veel mitmete kauaoodatud 
muutuste üle, olgu selleks siis meie vallas tänavu mustkatte 
alla jõudnud teed, valminud üürimaja, Kõo laste uus män-
guväljak või Suure-Jaani õigeusu kiriku taastatud katus, 
mis kultuuriväärtuse hävingust päästab.

Mitte vähem oluline ei ole kõik tehtu, mis füüsilisel 
kujul kaugele välja ei paista, aga ometi jääb. Hariduse aren-
gukava saab viimaks kaante vahele, valla üldplaneering 
valmib ning ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arengukava 
on sisuliselt koos. Sotsiaalvaldkonna arengukavaga on 
algust tehtud. Vallavalitsusel koos allasutustega on olnud 
väga tõsine tööaasta ja olen tõesti tänulik igaühele tehtu 
eest. Soovin ikka jätkuvalt tulemuslikku koostööd meie 
toimekate ettevõtjate, heade partnerite, kodanikeühenduste 
ja vabatahtlikega – teete oluliselt rohkem kui peaks.

Loodan, et selle keerulise aasta 
lõpul on kõigil pisut aega argirutust 
välja astuda ja jõuvarusid koguda. On 
ju jõuluaeg hingerahu otsimise aeg, 
lootuse aeg, rahu ja rõõmu aeg. Me 
kõik vajame teadmist, et me pole üksi, 
et meid toetatakse ja meist hoolitakse, 
et me oleme üksteise jaoks olemas. 
Hoidkem üksteist!

AINO VIINAPUU
volikogu esimees
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Eesti president külastas Põhja-
Sakala valda

November tõi lisaks ta-
vapäratult soojale ilmale 
meie valda ka ühe erakordse 
külalise. Vabariigi presi-
dent Kersti Kaljulaid käis  
5. novembril tutvumas Põh-
ja-Sakala vallaga ning väisas 
6. novembril meie vallas 
tegutsevat Olustvere teenin-
dus- ja maamajanduskooli.

Kõpu külastuskesku-
sesse olid vestlusringi rii-
gipeaga kutsutud Kõpu 
Naisseltsi, Tipu Looduskooli 
ning Kõpu ja Suure-Jaani 
koguduse eestvedajad ehk 
meie kogukonnaelu tublid 
toimetajad. Kuna kohtumine 
toimus Soomaa väravas, tu-
lid lisaks kodanikuühiskon-
nale jutuks nii looduskaitse 
kui ka keskkonnateemad 
laiemalt. Võisime tõdeda, et 
suurt pilti vaadates elame 
väga kaunis ja turvalises 
keskkonnas, jätkuks meil 
vaid tarkust seda hoida.

Pärast lõunasööki Ener-
gia talus tutvus Kersti Kal-
julaid osaühinguga Eesti 
Höövelliist. Keerulised ajad 
pole õnneks meie vallas 
profiilliiste tootvat suuret-
tevõtet valusalt tabanud, 
tegevjuht Andrus Rooksi 
sõnul on areng olnud pidev 
ja tänavugi näitavad käibe-
numbrid kasvu. Ringkäigul 
tootmises võisime tööprot-
sesside efektiivsuses oma 
silmaga veenduda.

Visiit jätkus Suure-Jaani 
Tervisekojas, et tutvuda 
meie esmatasandi tervise-

keskuse tööga. Perearsti-
de puudus on üle-eestiline 
probleem ja oleme tõesti 
rõõmsad, et Suure-Jaanis 
sai president vestelda sel 
sügisel meie vallas tööd 

alustanud noore üldarsti 
Kadri Sünteriga.

Suure-Jaani lasteaia Sip-
sik elevil mudilased olid 
tulnud riigipead tervitama 
vallamaja ette ning sellest 

toredast trehvamisest jäi 
mälestuseks ühispilt.

Maakonnaleht Sakala 
tegi Kersti Kaljulaidiga in-
tervjuu ning seejärel toimus 
vallamaja saalis kohtumine 
Põhja-Sakala vallavolikogu 
liikmetega. Teemadering oli 
lai, rääkisime kohaliku oma-
valitsuse rollist, õigustest ja 
kohustustest, haridusvald-
konna väljakutsetest ja ka 
päevapoliitilistel teemadel.

Suur tänu Eesti presiden-
dile meeldejääva visiidi eest 
ja tänusõnad kõigile headele 
inimestele, kes külalisi vastu 
võtsid ja meie valda tutvus-
tasid!

AINO VIINAPUU
volikogu esimees

Aastalõpu mõtted

Jõulutervitus
Meil kõigil on alatasa kiire. Elu muutub eriti tormakaks 

aga just detsembrikuus, mil soovime aasta jooksul tegemata 
jäänut ära teha. Saabuvad jõulud toovad meisse aga jõulu-
tunde ja rahu. Sel hetkel tundub, et aeg seiskub, mis annab 
meile viivuks mõtlemisaega. Soovin, et koos jõuludega 
pääseks iga inimese südamesse see imeline jõulutunne! 
Nautigem seda tunnet ja võtkem aega elu üle järelemõtlemi-
seks. Unustame korraks kõik maailma 
mured, meenutame neid, keda enam 
meie hulgas ei ole, ja veedame jõuluaja 
koos oma perega. Andku pühad meile 
kõigile uut jõudu, et arukalt ja tervelt 
edasi minna. Soovin kaunist jõuluaega 
ning õnne ja armastust igasse peresse. 
Olgem hoitud ja püsime terved.

JAANUS RAHULA
vallavanem

‘Rahulikku  ja helget  jõuluaega!

FOTOD: Marko ReimannKoos presidendiga vallamaja ees.

Koos volikogu liikmetega.

Artikleid ja muid materjale ootame aadressil leole@pohja-sakala.ee hiljemalt 23. detsembriks.
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Põhja-Sakala Vallavalitsuses

03.11.2020

Otsustati sõlmida Viljandi Vaba Waldorfkooli Ühin-
guga finantseerimisleping lapsehoiuteenuse osutami-
seks;

kinnitada Olustvere Põhikooli hoolekogu koosseis;
kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saajate 

aruanded koos täitmise eelarvega projektidele „Mu-
diste küla Valve veetrassi rajamine”, „Mudiste küla 
Valve kanalisatsiooni rajamine“, „Vastemõisa küla Ee-
riku kanalisatsioonisüsteemi rajamine”, „Liivaku talu  
biopuhasti rajamine” ja „Võlli küla Laninga kinnistule 
kanalisatsiooni rajamine”;

pikendada 2020. a hajaasustuse programmist toetuse 
saajate projektide tingimuste täitmise tähtaega ühe 
kuu võrra projektidel „Arussaare küla Künnapuu talu 
elamu heitvee nõuetekohast kanaliseerimist tagava 
süsteemi rajamine”, „Punaküla Ramsi veeühenduse 
rajamine” ja „Punaküla Ramsi kanalisatsioonisüsteemi 
rajamine” ning kahe kuu võrra projektidel „Järve-Allika 
talu veesüsteemi rajamine“ ja „Kõo küla Kalda puur-
kaevu rajamine”;

viia läbi avalik kirjalik enampakkumine hoonestusõi-
guse seadmiseks Põhja-Sakala vallale kuuluvatele Suu-
re-Jaani tööstusala tootmis- ja ärimaa katastriüksustele;

määrata Põhja-Sakala valla 2020. aasta kodaniku-
preemiad;

eraldada eelarve tegevusrealt Seltsitegevus MTÜ-le 
Sürgavere Küla Selts PRIA Leaderi projekti „Sürgavere 
suurüritused uuele tasemele“ omafinantseeringu kat-
miseks 368,61 eurot;

anda välja vallavalitsuse tänukiri eakate klubile 
Ajaratas külaliikumise edendamise, traditsioonide 
hoidmise ja südamega tehtu eest meie vallas ja seoses 
35. tegevusaasta täitumisega;

majandusosakonnal väljastada ehitusteatis Suure-
Jaani linnas Tallinna tn 21 kinnistule abihoone püstita-
miseks, ehitusluba Põhjaka külas Tiidumäe kinnistule 
15 kW päikeseelektrijaama püstitamiseks ja kasutus-
luba Kobruvere külas Tuisu kinnistule püstitatud 
kasvuhoone kasutusele võtmiseks;

seada sundvaldus Telia Eesti AS-i (registrikood 
10234957) kasuks Olustvere alevikus Jaamaküla tee 25 
asuvale kinnistule kindlatel tingimustel;

esitada vallavalitsuse seisukohad arengukava ja 
eelarvestrateegiasse esitatud muudatusettepanekute 
kohta protokolli lisana;

määrata Põhja-Sakala vallas tegelema NEET-noor-
tega vanuses 15–26 eluaastat noorsootöötaja Eve-Liina 
Laane;

määrata Sürgavere külas Tasuja kinnistule 1660 kW 
päikeseelektrijaama püstitamiseks ehitusprojekti koos-
tamiseks vajalikud projekteerimistingimused;

jätkata vallamajas, teenuskeskustes ja vallavalitsuse 
hallatavates asutustes nädala jooksul külastajate re-
gistreerimisega.

10.11.2020

Kuulati arendusspetsialisti tutvustust Viljandi maa-
konna arengustrateegia 2035+ täiendatud tegevuskava 
kohta ja haridusjuhi tutvustust valla hariduse arengu-
kavasse tehtud ettepanekute kohta;

otsustati riigihankel ,,Põhja-Sakala valla talihool-
dustööd 2020/2021” (viitenumber 228345) tunnistada 
edukaks pakkujaks: Osa 1 – Jaan Reineri Siimu talu 
(10372636); Osa 2 – Sakala Mahetalu OÜ (12451937); 
Osa 3 – Peep Rink FIE (10443098); Osa 4 – OÜ Acropolis 
(10304735); Osa 5 ja 6 – OÜ Nugised (12230975); Osa 
7 – OÜ Tällevere Agro (10998264); Osa 9 – OÜ SJ Trans 
(10356376); Osa 10 – OÜ Kõpu PM (10021457); Osa 
11 – Aare Kolk FIE (11756110); vallavanemal sõlmida 
nendega hankelepingud; lõpetada Osa 8, Osa 12, Osa 
13 ja Osa 14 hankemenetlus hankelepingut sõlmimata, 
sest ei laekunud mitte ühtegi pakkumust; korraldada 
väljakuulutamiseta läbirääkimistega hankemenetlus 
,,Põhja-Sakala valla talihooldustööd 2020/2021” Osa 
8, Osa 12, Osa 13 ja Osa 14;

korraldada riigihange „Kõpu kergliiklustee ehitus-
tööd“ (viitenumber 229486); moodustada hankeme-

netluse toimingute läbiviimiseks komisjon: komisjoni 
esimees: registrite ja infosüsteemide spetsialist Kalev 
Mitt; komisjoni liikmed: Kõpu piirkonnajuht ja kesk-
konnaspetsialist Kärt Linder ja hankespetsialist Tiiu 
Umal; kinnitada riigihanke alusdokumendid;

määrata Arussaare külas asuva Anni ja Sürgavere 
külas asuva Tasuja katastriüksuste jagamisel moo-
dustatud uutele katastriüksustele koha-aadressid ja 
sihtotstarbed;

edasi lükata eelnõu „Aadresside ja sihtotstarvete 
määramine katastriüksuse jagamisel Suure-Jaani, Ruusi 
tee 4“ arutamine ja täpsustada andmeid;

majandusosakonnal väljastada ehitusload Kuiavere 
külas Nigula kinnistule 15 kW päikeseelektrijaama püs-
titamiseks ja Koksvere külas Siimani farmi kinnistule 
vasikalautade kompleksi ehitamiseks;

majandusosakonnal tühistada Suure-Jaani Valla-
valitsuse 11.10.2017 korraldusega nr 364 väljastatud 
ehitusluba robotlauda ja lägamahuti ehitamiseks ning 
väljastada ehitusluba Reegoldi külas Suurfarmi kinnis-
tul Kaasiku lauda hoone rekonstrueerimiseks;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saa-
ja projekti „Vihi küla Allika-Löövi juurdepääsutee  
remont” aruanne koos täitmise eelarvega;

maksta valla eelarvest hooldekodus ööpäevaring-
sel üldhooldusteenusel viibiva isiku hoolduskulude 
puudujääv osa igakuuliselt hoolekandeteenuse osutaja 
esitatud arve alusel;

eraldada reservfondist 8160 eurot tegevusalale 01112 
Vallavalitsus KPMG Baltics OÜ poolt erakorralise au-
diti tellimiseks;

eraldada isikule sotsiaalelamispinnana 1-toaline 
korter kasutamiseks 3 kuuks;

saata volikogule eelnõud: 1-4/316 Kohanime määra-
mise kord; 1-4/318 Loa andmine varaliste kohustuste 
võtmiseks; teha volikogule ettepanek menetlusest ta-
gasi võtta eelnõu 1-4/308 Põhja-Sakala vallavalitsuse 
hallatava asutuse struktuuri, koosseisu ja töötasusta-
mise aluste kinnitamise kord; suunata eelnõu 1-4/319 
Loa andmine varaliste kohustuste võtmiseks vallava-
litsuse 13.11.2020 erakorralise elektroonilise istungi 
päevakorda, kuna riigihanke nr 227377 „Suure-Jaani 
gümnaasiumi staadioni rekonstrueerimise III etapp“ 
avamine on 11.11.2020 ja hetkel maksumus teadmata;

kuulati finantsjuhi ülevaadet lisaeelarvest ja kont-
rollnumbritest.

13.11.2020

Otsustati kooskõlastada volikogu eelnõud: Põhja-
Sakala valla eelarvestrateegia aastateks 2021–2024; Põh-
ja-Sakala valla 2020. aasta lisaeelarve; Kontrollnumbrid 
2021; Loa andmine varaliste kohustuste võtmiseks 
Suure-Jaani staadion.

17.11.2020

Otsustati esitada vallavalitsuse seisukohad ühisvee-
värgi ja -kanalisatsiooni arendamise kavasse esitatud 
muudatusettepanekute kohta protokolli lisana;

määrata Uia külas asuva Tõrva-Mihkli katastriüksuse 
jagamisel moodustatud uutele katastriüksustele koha-
aadressid ja sihtotstarbed;

sõlmida Põhja-Sakala vallavalitsuse ning Koksvere 
külas asuva 7 kinnistu, Soomevere külas 4, Arussaare 
külas 2, Kirivere külas 1 ja Saviaugu külas 1 kinnistu 
omanike vahel eellepingud kergliiklustee ehitamiseks, 
kinnistu jagamiseks ja moodustatava kinnistu oman-
damiseks;

majandusosakonnal väljastada ehitusluba Lõhavere 
külas Sireli kinnistule üksikelamu püstitamiseks;

kinnitada Suure-Jaani Kooli hoolekogu koosseis;
suunata isik üldhooldusteenusele ning maksta valla 

eelarvest tema ööpäevaringse üldhooldusteenuse osu-
tamise eest hoolduskulude puudujääv osa igakuuliselt 
hoolekandeteenuse osutaja esitatud arve alusel;

määrata kahele isikule hooldaja ja maksta hooldami-
se eest hooldajatoetust;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja 
aruanne koos täitmise eelarvega projektile „Uia küla 

Kääru juurdepääsutee rajamine” ja projektile „Puur-
kaevu rajamine Tedreniidu talus”;

kooskõlastada puurkaevu rajamise asukoht Kang-
russaare küla, Vahtra;

nõustuda AS-ile Roger Puit (registrikood 10106076) 
geoloogilise uuringu loa andmisega Tääksi V uurin-
guruumis;

lükata edasi riigihanke „Suure-Jaani haldushoone-
lastepäevakodu hoone laiendamise projekteerimis- ja 
ehitustööd“ otsuste menetlemine, sest volikogule on 
esitatud loa taotlus rahaliste kohustuste võtmiseks;

eraldada eelarve realt Religioon MTÜ-le EELK Suu-
re-Jaani Johannese kogudus PRIA Leaderi projekti 
„Kogukonnatöö ruum ja vahendid“ omafinantseeringu 
katmiseks 665 eurot;

eraldada eelarve realt Seltsitegevus MTÜ-le Tipu 
Looduskool PRIA Leaderi projekti „Soomaa piirkonna 
noored näevad ja teevad“ omafinantseeringu katmiseks 
574 eurot ja kohaliku omaalgatuse projekti kohvikute-
päev „Soomaalasele külla 2021“ kaasfinantseeringuks 
250 eurot;

saata vastuskiri Rahvusvahelise Artur Kapi Ühingu 
ettepanekule Andekoja töörühmas osalemiseks.

24.11.2020

Otsustati anda nõusolekud avalike ürituste pidami-
seks: Advendiküünla süütamine Võhmas 29.11.2020 
kell 16–16.30 Võhma bussijaama platsil; Advendiküünla 
süütamine, külaseltsi sünnipäev 29.11.2020 kell 15–17 
Sürgavere kultuurimaja esisel platsil; I advendiküünla 
süütamine 29.11.2020 kell 16–17 Suure-Jaani Tervise-
koja terrassil; Kuuskede ühispõletamine 10.01.2020 
kell 16–18 Suure-Jaani laululava lõkkeplatsil; Kodani-
keühenduste tänupäev 26.11.2020 kell 17–20 Metsküla 
külaplatsil;

muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 19.08.2020 korral-
duse nr 491 „Isikliku kasutusõiguse lepingute sõlmimi-
ne“ punkti 1.4. ja sõnastada see uuel kujul;

lükata edasi riigihanke „Suure-Jaani Gümnaasiumi 
staadioni rekonstrueerimine III etapp” otsuste menet-
lemine, kuna eelnõu vastuvõtmiseks on vaja volikogu 
nõusolekut;

sõlmida Põhja-Sakala vallavalitsuse ning OÜ Kõo 
Agro ja OÜ Mangeni PM vahel eellepingud kergliiklus-
tee ehitamiseks, kinnistu jagamiseks ja moodustatava 
kinnistu omandamiseks;

lükata Kirivere Kooli hoolekogu koosseisu kinni-
tamine edasi järgmisele valitsuse istungile ja arutada 
küsimust koolidirektoriga;

lasteaia direktorite puhkuse pikendamise avalduse 
osas otsust ei tehtud;

kinnitada Võhma Päevakeskuse teenuste hinnad 
alates 01.01.2021;

majandusosakonnal väljastada ehitusteatis Pilistve-
re külas Pilistvere kaupluse kinnistule reoveemahuti 
kanalisatsioonitorustikuga ehitamiseks; ehitusload 
Kobruvere külas Jaanioja kinnistule üksikelamu püs-
titamiseks, Nuutre külas Järve-Allika kinnistule puur-
kaevu rajamiseks ja Olustveres Rataskaevu 2 kinnistul 
asuva Olustvere mõisa ametnikemaja küttesüsteemi 
rekonstrueerimiseks; kasutusluba Suure-Jaani linnas 
Lauri tänava, Nigula tänava ja Lai tänava kinnistutele 
rajatud tööstusala vee- ja kanalisatsioonitrasside kasu-
tusele võtmiseks;

seada sundvaldus Elektrilevi OÜ (registrikood 
11050857) kasuks Ülde külas Väike tn 8 asuvale kin-
nistule kindlatel tingimustel;

esitada vallavalitsuse seisukohad ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni arendamise kavasse esitatud muuda-
tusettepanekute kohta protokolli lisana;

anda välja vallavalitsuse tänukiri Hilja Rätsepale 
pikaaegse tantsutraditsiooni hoidmise ja edendamise 
eest simmanitantsuansambli Õiekesed tantsijana ja 
rühmavanemana ning seoses 80. sünnipäevaga;

väljaspool Põhja-Sakala valda elavatel inimestel 
mitte osaleda meie valla täiskasvanute huviringides 
ja treeningutel.
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Põhja-Sakala vallavalitsus korraldab valla 
arengukava ja eelarvestrateegia eelnõu  
avaliku väljapaneku 3. detsembrist kuni  
17. detsembrini 2020.

Põhja-Sakala valla arengukava aastateks 2019–2025 ja 
eelarvestrateegia aastateks 2021–2024 eelnõu avalikus-
tatakse valla veebilehel aadressil http://www.pohja-saka-
la.ee/arengukavad.

Muudatusettepanekuid saab esitada avaliku väljapaneku 
ajal 3. detsembrist kuni 17. detsembrini 2020 Põhja-Saka-
la Vallavalitsusele (aadressil pohja-sakala@pohja-sakala.
ee või Lembitu pst 42, Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald, 
71502 Viljandi maakond).

Avalik arutelu toimub Suure-Jaani kooli aulas (Tallinna 
tn 24, Suure-Jaani)  22. detsembril kell 17.30. Sissepääs 
siseõuest.

Õpilase koolitranspordiks isikliku transpordi kasutami-
se sõidukulude hüvitise taotlusi menetleb Põhja-Sakala  
Vallavalitsuse maa- ja teedespetsialist Marion Kütt.
Kontakt: tel 5566 0160;  
e-post marion.kytt@pohja-sakala.ee.

Hüvitise taotlemise tingimused ja korra ning taotluse 
vormi leiate http://www.pohja-sakala.ee/eeskirjad-ja-
korrad2.

26.11.2020
Kuulati Rahvusvahelise Artur Kapi Ühingu Ande-

koja projekti tutvustust;
otsustati kiita heaks Põhja-Sakala valla arengukava 

aastateks 2020–2025 ja Põhja-Sakala valla eelarvestra-
teegia aastateks 2021–2024 eelnõud; avalikustada aren-
gukava ja eelarvestrateegia eelnõud valla kodulehel 
03.–17.12.2020; muudatusettepanekuid saab esitada 
kirjalikult avaliku väljapaneku jooksul vallavalitsusele 
aadressil pohja-sakala@pohja-sakala.ee või Lembitu pst 
42, Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald, 71502 Viljandi 
maakond; korraldada arengukava ja eelarvestratee-
gia eelnõude avalik arutelu vallavalitsuse ruumides 
22.12.2020 kell 17.30;

kehtestada Põhja-Sakala valla 2020. aasta I lisaeelarve 
summas 316 722 eurot;

kehtestada kohanime määramise kord, mis sätestab 
kohanimede määramise ja korraldamise ning koha-
aadresside määramise Põhja-Sakala valla halduster-
ritooriumil;

suunata Põhja-Sakala valla hariduse arengukava 
2020–2025 ja selle lisad II lugemisele;

lubada vallavalitsusel võtta varalisi kohustusi Suu-
re-Jaani Gümnaasiumi staadioni rekonstrueerimise III 
etapi tööde teostamiseks summas 160 000 eurot;

tutvuti laekunud ettepanekutega ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni arendamise kavva aastateks 2020–2032;

kuulati infot Mulgi Kultuuri Instituut MTÜ pöördu-
misest volikogule ning vallavanema infot Kõpu tankla 
hoonestusõigusest ja Pilistvere hooldekodu renoveeri-
mistöödest.

Põhja-Sakala Vallavolikogus
MUUTUSID SUURE-JAANI LINNA, 
PÄRAKÜLA, LÕHAVERE KÜLA JA 
NUUTRE KÜLA PIIRID

Põhja-Sakala Vallavolikogu algatas 27.02.2020 otsuse-
ga nr 184 asustusjaotuse muutmise eesmärgiga kajas-
tada asustuses toimunud arengut asustusjaotuses.
Põhja-Sakala Vallavolikogu 28.05.2020 otsuse nr 191 
„Asustusjaotuse muutmise taotlemine“ alusel tehti  
rahandusministeeriumile ettepanek Suure-Jaani linna, 
Päraküla, Lõhavere küla ja Nuutre küla lahkmejoonte 
muutmiseks.
Riigihalduse ministri määrus piiride muutmise kohta 
jõustus 16. oktoobril 2020.
Muudatused aadressides on tehtud Maa-ameti kaardil, 
aadressiandmete infosüsteemis, rahvastikuregistris, 
ehitisregistris ja kinnistusraamatus.
Pärast piiride muutmist asuvad Suure-Jaani linna piiri-
des allpool toodud katastriüksused:
Endised Pärakülas asunud katastriüksused:
Lasketiiru tn 3, 5, 7, 9, 11
Pärnu tn 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34
Roosi tn 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Ruusi tee 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 17a, 18, 19
Rimmi, Mäelt-Rimmi, Alt-Rimmi, Kaarhalli, Sillaotsa
Endised Lõhavere külas asunud katastriüksused:
Lai tn 18, 27, 29, 31
Lauri tn 2, 3, 3a, 4, 5, 6, 10
Tallinna tn 27, 33, 35, 37, 39
Altveski, Ristmiku, Lauri, Tammsaare, Roometi
Nigula tn 3, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20
Endised Nuutre külas asunud katastriüksused:
Roheline tn 1, 1a, 2, 4, 6
Sõpruse tn 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 23a, 25
Järvelohu, Ilvese, Tiigi, Järveotsa

Info e-posti aadressil kaja@pohja-sakala.ee  
või telefonil 510 6794.

VÕHMA PÄEVAKESKUS ANNAB 
TEADA

Alates 01.01.2021 hakkavad kehtima uued hinnad tee-
nustele:
pesu pesemine – 2 eurot masinatäis;
pesu kuivatamine – 2 eurot masinatäis;
duši kasutus – 2 eurot kord.
Pesu kuivatamiseks on muretsetud kuivati ja teenuse 
osutamist alustatakse jaanuar-veebruar 2021. Täpsem 
info päevakeskusest.
Teenuse kasutamiseks palume eelregistreerida. Võhma 
Päevakeskuse üldtelefon 5303 0053.
Päevakeskusesse tulekul palume kanda maski ja hoida 
distantsi.

Võhma päevakeskus soovib oma klientidele 
tugevat tervist ja rahulikku aastalõppu!

KULTUURIPREEMIAD JA 
SPORDIPREEMIAD 
OOTAVAD KANDIDAATE

10. jaanuariks oodatakse Põhja-Sakala vallavalitsuse 
aadressil (Lembitu pst 42, Suure-Jaani või pohja-saka-
la@pohja-sakala.ee) kultuuripreemiate ja spordipree-
miate kandidaate.

Kultuuripreemiad on:
kultuurielutöö preemia;
4 kultuuri aastapreemiat.

Kultuurielutöö preemia antakse isikule, kes on aastaid 
panustanud kultuurielu edendamisesse, kelle tegemisi 
on märgatud ning peetakse tunnustamise vääriliseks.
Kultuuri aastapreemia antakse isikule või isikute ühen-
dustele, kelle tegevus kultuuri valdkonnas on eelmisel 
aastal silma paistnud.

Spordipreemiad on:
aasta parima meessportlase preemia;
aasta parima naissportlase preemia;
aasta parima noore sportlase preemia;
aasta parima võistkonna preemia;
aasta parima treeneri preemia;
spordiedendaja preemia;
aasta parima meesveteransportlase preemia;
aasta parima naisveteransportlase preemia;

Aasta parima meessportlase preemia antakse isikule, 
kes on eelmisel aastal saavutanud väljapaistvaid sport-
likke tulemusi ja esindanud valda.

Aasta parima naissportlase preemia antakse isikule, kes 
on eelmisel aastal saavutanud väljapaistvaid sportlikke 
tulemusi ja esindanud valda.

Aasta parima noore sportlase preemia antakse kahe-
le kuni 18-aastasele isikule (ühele noormehele ja ühele 
neiule), kes on eelmisel aastal saavutanud väljapaistvaid 
sportlikke tulemusi ja esindanud valda.

Aasta parima võistkonna preemia antakse võistkonnale, 
kes on eelmisel aastal saavutanud väljapaistvaid sport-
likke tulemusi ja esindanud valda.

Aasta parima treeneri preemia antakse treenerile, kes 
on treeninud sportlast või võistkonda, kes on eelmisel 
aastal saavutanud väljapaistvaid sportlikke tulemusi ja 
esindanud valda.
Spordiedendaja preemia antakse isikule, kes on aastaid 
panustanud piirkonna spordielu edendamisesse, kelle 
tegemisi on märgatud ning peetakse tunnustamise vää-
riliseks.

Aasta parima veteransportlase preemia antakse kahe-
le isikule (ühele üle 40-aastasele mehele ja ühele üle 
35-aastasele naisele), kes on eelmisel aastal saavuta-
nud väljapaistvaid spotlikke tulemusi ja esindanud valda. 

Ettepanekuid oodatakse kõigilt – füüsilistelt isikutelt,  
juriidilistelt isikutelt, vallavalitsuse hallatavatelt asutus-
telt, isikute ühendustelt.

Tunnustagem tublimaid!

TÖÖSTUSALA ENAMPAKKUMINE

Põhja-Sakala Vallavalitsus viis läbi elektroonilise kirjaliku 
enampakkumise hoonestusõiguse seadmiseks Suure-
Jaani tööstusala tootmis- ja ärimaa katastriüksustele.

Teave enampakkumise toimumise kohta oli üleval valla  
kodulehel, kinnisvaraportaalis kv.ee ja loomulikult tööstus-
ala kodulehel.
Pakkumuste avamine toimus 23.11.2020 kell 10.05 
Suure-Jaanis Lembitu pst 42 III korruse saalis. 
Pakkumuste avamine oli avalik.

Nagu eelmisel enampakkumisel, kus pakkumuse esitas 
AS Espak Viljandi, laekus ka sel korral üks pakkumus – 
osaühing SKM Metallitööd esitas pakkumise krundile aad-
ressiga Nigula tänav 9.
Pakkumus vastas kõikidele Põhja-Sakala Vallavalitsuse 
03.11.2020 korralduse nr 671 „Enampakkumise korralda-
mine Suure-Jaani Tööstusala tootmis- ja ärimaa katast-
riüksustele hoonestusõiguse seadmiseks“ kehtestatud  
tingimustele.

Põhja-Sakala Vallavalitsus kinnitas pakkumuse tulemuse 
ja tunnistas enampakkumise võitjaks OÜ SKM Metallitööd.

Kui soovid teavitust järgmisest enampakkumisest, võta 
julgelt ühendust.

ERKI HEINASTE
arendusspetsialist

FOTO: Erakogust

Põllumajandus-kauban-
duskoja tunnustuse ja au-
märgi „EestiMAA heaks“ 
pälvis Olustvere teenindus- 
ja maamajanduskooli pika-
aegne juht Arnold Pastak. 

Aumärk „EestiMAA 
heaks“ väljendab austust, 
tunnustust ja tänu ning see 
antakse silmapaistvate tee-
nete eest Eesti maaelu, põl-
lumajanduse, toidutootmise 
ja metsanduse edendamisel.

                   Tunnustamine
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FOTO: Angela Härm

Selgusid kaasava eelarve hääletamise tulemused
Põhja-Sakala vald kasutas 
2021. aasta eelarve tege-
misel teist korda kaasa-
vat eelarvet, andes valla 
elanikele võimaluse ot-
sustada, kuidas kasutada  
40 000 eurot.

Laekus 15 ettepanekut. 
Nendest ideedest hindas 
komisjon vallavolikogu 
poolt kehtestatud mää-
rusele vastavateks ja see-
ga rahvahääletusele so-
bivateks kümme ideed. 
Hääletada oli võimalik 
paberkandjal vallamajas, 
teenuskeskustes ja raa-
matukogudes ning elekt-
rooniliselt veebikeskkon-
nas. Hääletamine lõppes  
12. novembril.

Eelmisel aastal käis 
hääletamas 482 inimest, 
kuid sellel aastal lausa 
1663 inimest. Nendest 
hääletas internetis 956 ja 
paberkandjal 707 inimest. 
Suurepärane tulemus!

Iga hääletusel osaleja 
sai hääletada kuni kolme 
idee poolt. Kokku lae-
kus 2185 häält, millest 51 
tuli tunnistada kehtetuks. 
Toon välja mõned põhju-
sed – vale isikukood, mõ-
nel puudus kuupäev ja/
või kellaaeg, teistel puu-
dus allkiri ning 7 inimest 
hääletasid nii paberkandjal 
kui ka internetis. Viimase 
näite puhul arvestati vii-
masena antud häält.

Rahva lemmikuks osu-
tus sellel aastal idee „Kon-
dase sild Suure-Jaani jär-
vele“ (487 häält), eeldatav 
maksumus 40 000 eurot. 
Idee esitajaks MTÜ Ka-
lastajate klubi Suure-Jaani 
Säga ja Aire Levand, kelle 
esitatud idee „Kondase 
silla taastamine üle Suure-
Jaani järve“ liideti antud 
ideega.

Eelmisel aastal esitati 
samuti silla taastamise 
idee, kuid tol korral komis-
jon ei lasknud ettepanekut 
rahvahääletusele, kuna 
leiti, et eeldatav maksu-
mus tuleb 40 000 eurost 
suurem. Sel aastal on idee 
esitaja MTÜ Kalastajate 
klubi Suure-Jaani Säga 

valmis panustama klubi 
omavahendeid ning ko-
guma annetusi, kui tuleb 
välja, et kaasava eelarve 
vahenditest ei piisa.

Tänan veelkord kõiki 
ideede esitajaid ja loomuli-
kult hääletajaid ning jääme 
üheskoos Kondase silda 
ootama!

ERKI HEINASTE
arendusspetsialist

Ideede pingerida Hääled
Kondase sild Suure-Jaani järvele 487
Vastemõisa paikkonna noortele oma välijõu-
väljak ja miniramp 444

Bussipeatuste valgustus Kõo-Võhma  
piirkonnas 264

Turnikas-spordibaas Olustverre 180
Suure-Jaani discgolfipark 160
Õuesõppeklass Tääksi tegutsemiskoha 
territooriumil 150

Välispordivõimaluste mitmekesistamine 
Kõpu piirkonnas 145

Võhma Tervisepargi arendamine 112

Väikelaste atraktsioonid Suure-Jaani  
Kondase pargi mänguväljakule 103

89

Osa 
nr Asula nimetus

Talihooldustööde 
tegija

Kontakt

1 Aimla, Kuhjavere, Riiassaare Jaan Reineri Siimu talu Jaan Reier, 5646 0228

2 Võhmassaare, Navesti, Reegoldi, 
Taevere

Sakala Mahetalu OÜ Mikk Reier, 510 4521

3 Ülde, Tääksi, Mäeküla, Võivaku, 
Mudiste

Peep Rink FIE Peep Rink, 514 6911

4 Jaska, Kurnuvere, Kärevere, Kuiavere OÜ Acropolis Aivar Rahulaan, 524 1222

5 Sürgavere, Kerita, Munsi, Kabila, Epra OÜ Nugised Silver Kohv, 5854 9999

6 Vastemõisa, Kobruvere, Metsküla, 
Ivaski, Kildu, Ilbaku, Lemmakõnnu, 
Paelama, Sandra

OÜ Nugised Silver Kohv, 5854 9999

7 Tällevere, Nuutre, Lahmuse, Jälevere, 
Kõidama, Lõhavere

OÜ Tällevere Agro Taavi Kõvatomas, 
5917 9054

8 Päraküla, Võlli, Arjadi, Kibaru, Ängi OÜ SJ Trans Sivar Joandi, 5645 8492

9 Kootsi, Karjasoo, Vihi, Rääka, Põhjaka OÜ SJ Trans Sivar Joandi, 5645 8492

10 Kõpu alevik, Uia, Seruküla, Supsi, 
Kuninga, Laane, Punaküla, Vanaveski

OÜ Kõpu PM Tõnu Vreimann, 509 8534

11 Iia, Tipu Aare Kolk FIE Aare Kolk, 516 7591

12 Soomevere, Paaksima, Koksvere, 
Maalasti, Arussaare

OÜ Essi Agro Tõnis Riisk, 527 6090

13 Kõo, Saviaugu, Kangrussaare, 
Venevere, Paenasti, Unakvere, 
Vallamaja hoov, Vaestemaja plats, 
Kirivere kooli hoov

OÜ Vitsjärve Peekon Enn Tõrvand, 502 6094

14 Pilistvere, Rahvamaja plats, Kirivere, 
Loopre, Arjassaare

OÜ Vitsjärve Peekon Enn Tõrvand, 502 6094

15 Võhma linn AS Võhma ELKO Tarmo Riisk, 521 5310

16 Suure-Jaani linn, Olustvere alevik AS Suure-Jaani Haldus Lembit Kruuse, 507 2056

Talihooldustööd 2020/2021

Osade 1–4, 7, 12–14 talvise teehoolduse koordinaator on maa- ja teedespetsialist Rein Vahtra, 

tel 5397 5311, rein.vahtra@pohja-sakala.ee

Osade 5–6, 8–11 talvise teehoolduse koordinaator on maa- ja teedespetsialist Marion Kütt,  

 tel 5566 0160, marion.kytt@pohja-sakala.ee

Palju küsimusi on tekitanud Võhmasse kerkiv üüri-
elamu/kogukonnamaja.

Võhma Kogukonnamaja on sisuliselt üürielamu, mil-
le ehitamist toetab 50% osas majandus- ja kommunikat-
siooniministeerium enda valitsemisalale eraldatud riigi-
eelarveliste vahendite toel SA KredEx kaudu, meetmest 
elamufondi arendamise investeeringutoetus kohalikele 
omavalitsustele. Ülejäänud summa tuleb Põhja-Sakala 
valla oma eelarvelistest vahenditest.

Toetust saime üürielamu ehitamiseks sotsiaal-majan-
duslikult vähekindlustatud sihtgrupis olevate inimestele 
üüripindade võimaldamiseks sotsiaalteenusena, kelle 
omandis ei ole elamiskõlblikku eluruumi ning kellel 
ei ole sissetuleku puudumise, madala sissetuleku või 
muu objektiivse asjaolu tõttu võimalik eluruumi tu-
rutingimustel üürida. Tegemist on eluruumi tagamise 
sotsiaalteenuse raames korterite eraldamisega.

Kuigi praegu on näha vaid vundament, siis tulevikus 
on see 2-korruseline hoone, kus on kahel korrusel väike-
sed üürikorterid (kööktoad omaette vannitoaga), neist 
kaks on 2-toalised ja 21 korterit on 1-toalised, sealhulgas 
kaks korterit võimaldavad ka ratastooliga liikumist. Esi-
mesel korrusel on lisaks korteritele tegelustuba, ruum 
töötajale ja/või nõustamiste läbiviimiseks ning abiruum, 
kuhu paigutatakse pesumasinad ja kuivati majaelanike 
tarbeks. Maja peaks valmima hiljemalt 15. oktoober 2021. 
Millal esimesed elanikud end sisse saavad seada, selgub 
mööbli paigaldamisele kuluvast ajast.

Kes on õigustatud korterit saama, mis ajaks,  
üüritingimused ja -hinnad ning muu arutatakse läbi ja 
tehakse otsused kevad-suvel 2021. Eluruumi tagamise 
sotsiaalteenuse osutamine vallas ja elamispindade and-
mine vaadatakse läbi komplektselt, arvestades vallas 
tervikuna olevaid eluruume.

Loodan, et kerkiv hoone ja tulevikus teostuseni jõu-
dev Kõpu Sotsiaalteenuste Keskus 
võimaldab oluliselt parandada abi 
vajavate inimeste elamistingimusi ja 
võimaldab eakal või erivajadusega 
isikul võimalikult kaua saada hak-
kama kodustes tingimustes elades.

Hoidkem end ja üksteist ning pü-
sigem terved!

EVELI LILLEOJA
sotsiaalosakonna juhataja

Võhma kogukonnamaja
(üürielamu) ehitus Võhmas

Hääli kokku 2134

Puidust multifunktsionaalne paviljon- 
varjualune Sürgavere kooliparki 
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FOTO: Erakogust

Hea turismiettevõtja, korrasta andmed Puhka Eestis andmebaasis!

Viljandimaa Arenduskeskus ja Põhja-Sakala vallavalitsus kutsuvad turismiettevõtjaid üles korrastama oma andmeid 
Puhka Eestis andmebaasis. Andmebaasis sisalduva info põhjal on kavas 2021. aasta ühiste turundus- ja tootearendus-
tegevuste planeerimine.
Andmeid saab korrigeerida iga ettevõtja ise. Vajadusel aitab andmete korrastamisel Viljandimaa Arenduskeskuse turis-
miinfo konsultant aadressil viljandi@visitestonia.com ja telefonil 433 0442.

Tulenevalt viirusolu-
korrast on pakkide jagami-
ne sel aastal korraldatud 
veidi teisiti, kuid ükski 
laps kommipakist ilma ei 
tohiks jääda. Palume lap-
sevanematelt rohkem kan-
natlikkust ja mõistmist, 
sest tavapäraseid pidusid 
kodustele lastele ei toimu.

Valla haridusasutu-
ses käivad lapsed saavad 
oma paki kätte lasteaias 
või koolis. Palume va-
nematel, kellel on lapsi 
nii haridusasutuses kui 
kodus, anda teada oma 
valmisolekust saada ko-
duse lapse pakk kätte 
lasteaiast. Infot saate ja-
gada oma lasteaeda, et 
teaksime pakid nendeni 
toimetada. Koduste laste 
vanemad, kelle laps ei 

käi valla lasteaias, saavad 
paki kätte vastavalt all-
pool olevale infole.

Pakkide jagamist ei toi-
mu enne 14. detsembrit 
ning pakkide kättesaamine 
on piirkonniti erinev.

Kõo piirkonna laste-
le tuuakse koduste laste 
pakid koju 22. detsembril. 
Väljaspool valda koolis ja 
lasteaedades käivad lap-
sed saavad paki kätte sa-
mal päeval, 22. detsembril, 
Kõo teenuskeskusest kell 
10–12 ja 13–16.

Info rahvamaja juhataja 
Silvi Annus, tel 5301 2279. 
Info ja eelregistreerimine 
sotsiaaltööspetsialist Pi-
ret Jukk, tel 5855 9980 ja 
spetsialist Aino Rebane, 
telefon 520 4730.

Võhma linna koduste 
laste ning väljaspool val-
da koolis ja lasteaedades 
käivate laste vanemad 
saavad tulla pakkidele 
järgi Võhma teenuskesku-
sesse 17. ja 18. detsembril 
ajavahemikul 12–16.

Eelregistreerimine ja 
info sotsiaaltööspetsialist 
Olga Laanepuu, telefon 
5669 5308 ja lastekaitse-
spetsialist Eva Kikas, tele-
fon 5303 5720.

Kõpu piirkonna ko-
duste laste ning väljaspool 
valda koolis ja lasteaeda-
des käivate laste vanemad 
saavad tulla pakkidele jär-
gi Kõpu teenuskeskusesse 
16. detsembril kell 10–12 
ja 13–16.

Eelregistreerimine ja 
info piirkonnajuht Kärt 
Linder, tel 5380 3282 ja 
sotsiaaltööspetsialist Aigi 
Pihlak, tel 515 6634.

Vastemõisa piirkonna 
koduste laste ning väl-
jaspool valda koolis ja 
lasteaedades käivate las-
te vanemad saavad tulla 
pakkidele järgi Vastemõi-
sa raamatukokku alates  
14. detsembrist raamatu-
kogu lahtiolekuaegadel ja 
eelneval kokkuleppel.

Info ja eelregistreeri-
mine raamatukoguhoidja 
Merle Rang, tel 509 3447.

Suure-Jaani, Olustve-
re, Sürgavere ja nende 
lähipaikkondade koduste 
laste ning väljaspool valda 
koolis ja lasteaedades käi-
vate laste vanemad saavad 
tulla pakkidele järgi valla-
majja Suure-Jaanis 15. ja 
16. detsembril kell 10–12 
ja 13–16.

Info ja eelregistreeri-
mine lastekaitsespetsialist 
Aave Toomsalu, telefon 
5341 8120 ja sotsiaaltöötaja 
Ülle Udras, tel 5332 5100.

Pakkide kättesaami-
seks on vajalik eelregist-
reerida telefoni teel, et 
vältida järjekordi ja hoida 
distantsi. Kui antud päe-
vad või kellaajad ei sobi, 
võta ühendust piirkonna 
sotsiaaltöötajaga, et leida 
sobivaim lahendus paki 
kättesaamiseks.

Paki järele tulles palun 
kasuta maski ja jälgime 
distantsi.

Sotsiaalosakond soo-
vib igale vallakodanikule  
rahulikku jõuluaega ja  
toredat armastuseküllast uue 
aasta ootust ning headust 
uuel aastal. 

Hoidke end ja inimesi 
enda ümber!

EVELI LILLEOJA
sotsiaalosakonna juhataja

Jõulukommipakkide jagamine

Kuigi jõulud ja aasta-
vahetus on ülekaalukalt 
täis meeliülendavaid het-
ki, varitseb kodus kah-
juks sel ajal ka hulganisti 
ohte. Päästeameti jõulu-
tervitustega käivad sestap 
ikka käsikäes nõuanded 
ohutuse tagamiseks.

Pühade ajal luuakse 
paljudes kodudes hubast 
meeleolu lahtise tulega – 
olgu selleks küünlaleek või 
mõnusat soojust kiirgav 
kaminatuli. Oluline on 
meeles pidada, et lahtist 
tuld ei tohi jätta täiskasva-
nute järelevalveta. Mängu-
hoos lapsed või eluruumis 
ringi liikuvad lemmikloo-
mad võivad põleva küünla 
kergelt ümber ajada ja 
tulekahju süüdata. Küü-
nal peab olema asetatud 
kindlale alusele ja eemale 
süttida võivatest eseme-
test, nagu näiteks kardinad 
või teler. Tuletegemise 
vahendid on parem laste 
käeulatusest eemal hoida 
ja tulega seotud ohte põn-
nidele selgitada.

Kamina või ahju küt-
misel ole kindel, et see on 
korras ning hooldatud. 
Hoia põlevmaterjal kütte-
seadmest, eriti koldesuust, 
ohutus kauguses, et see 
kuumusest või sädeme-
test ei süttiks. Hoidu ahju 
ülekütmisest. Ülekütmine, 
hooletus kütmisel ja hool-
damata kütteseadmed on 
külmal ajal sagedasemad 
tulekahju põhjused.

Tähtis on järgida ohu-
tust elektri kasutamisel. 
Veendu, et elektrijuht-
mestik oleks terve ja ära 
koorma juhtmeid üle. 
Traditsiooniline elekt-
riküünaldega kaunistatud 
jõulupuu võib kuivades 
äärmiselt tuleohtlikuks 
muutuda. Kui ülekoor-
musest kuumenenud pi-
kendusjuhe või vigane 
elektriküünal selle süütab, 
põleb puu ära sekunditega 
ning süütab ümbruse. Kui-
vamise ennetamiseks anna 
kuusepuule piisavalt vett.

Kahjuks  puutuvad 
päästjad jõulude ajal sa-
geli kokku pliidile või 

ahju küpsema unustatud 
toidust algavate tulekah-
judega. Kui teed sööki, jää 
kööki! Kaua küpsevate toi-
tude valmistamisel kasuta 
taimerit, et toit ei ununeks 
ja kõrbema ei läheks.

Puhkenud tuleõnne-
tusest annab kõige kind-
lamini märku töökorras 
suitsuandur. Jõulud on hea 
aeg kinkida lähedastele 
uus suitsu- või vingugaa-
siandur. Suitsuandurite 
tööiga on kuni 10 aastat. 
Seega on vaja seadmete 
korrasoleku tagamiseks 
neid aeg-ajalt välja vahe-
tada. Vingugaasiandur 
kulub ära tahke- või gaasi-
kütteseadmetega kodudes, 
kus seadmete kasutamisel 
võib nähtamatu ja lõhnatu, 
kuid tervist kahjustav või 
lausa eluohtlik ülimürgine 
vingugaas tuppa sattuda.

Pikk pühade periood 
hõlmab endas aastava-
hetuse pidustusi ja vana 
aasta ilutulestikuga ära 
saatmist. Nendega seotud 
õnnetuste ennetamine al-
gab juba poes. Katkise vä-

limuse ja kasutusjuhendita 
pürotehnikat osta ei tohi. 
Soetatud pürotehnikat 
tuleb hoida kuivas kohas. 
Väga oluline on meeles pi-
dada, et rakette ei tohi lasta 
rõdult, aknast või käest. 
Rakett ei tohi lennata ini-
meste poole, katustele või 
akendesse. Enne ilutules-
tiku süütamist veendu, et 
see oleks asetatud lagedale 
alale ja kindlale pinnale, 
et lähedal ei oleks ini-
mesi, autosid ja hooneid. 
Süütamise hetkel ei tohi 
kummarduda ilutulestiku 
kohale ja pärast seda tuleb 
kohe eemalduda ohutusse 
kaugusesse.

Ole hoolas ja pea ohu-
tusreeglitest kinni, et kõik 
saaks veeta meeldejääva 
aastavahetuse kodus, mit-
te haiglas. Rahulikke ja 
turvalisi jõule ning meele-
olukat aastavahetust!

TAAVI SIILBEK
Lõuna päästekeskuse 

ennetusbüroo peaspetsialist

Päästeamet soovib ohutuid jõule ja aastavahetust!

Novembrikuu alguses kogunes Suure-Jaani noor-
tekeskusesse oma esimesele koosolekule Põhja-Sakala 
valla noortevolikogu I koosseis. Noori tuli tervitama 
ka vallavanem Jaanus Rahula, kes mõnusas juturingis 
rääkis valla toimimisest ja tegemistest. Noortevoliko-
gu koosseisu kuulub 20 noort üle kogu valla – nendel 
noortel oli võimalus liikmeks saada sooviavalduse 
alusel. Enamus noortevolikogu liikmetest on juba 
eelnevalt koolitatud Põhja-Sakala valla poolt korral-
datud noorte eestvedajate programmi kaudu ning 
noorte osalemismotivatsioon on hetkel väga kõrge. 
Kahjuks pidime hetkeolukorda silmas pidades edasi 
lükkama novembri lõppu planeeritud noortevoli-
kogu ideeöö, kus pidi paika saama nii tegevuskava, 
eesmärgid kui ka põhimäärus. Kuna need teemad on 
väga olulised ja vajavad läbimõeldud grupitööd, siis 
korraldame ideeöö jälle siis, kui olukord riigis seda 
liigselt riskimata võimaldab. Oleme väga tänulikud 
oma noortele, kes soovivad sõna sekka öelda ning 
panustada oma aega ja ideid kodukoha paremaks 
toimimiseks.

MARLEN SILM
Suure-Jaani noortekeskuse juhataja

Kogunes Põhja-Sakala 
valla noortevolikogu 
esimene koosseis

Kutsume lastevanemaid koostööle!

Kirivere kooli lasteaia Tähekild rühmad
Killud ja Tähed osalevad „Toidukoolis“!

Kuidas „Toidukool“ toimub?
1. Lasteaias viiakse läbi „Toidukooli“ tunnid. Iga kuu toi-
mub kaks tundi. Lastele tutvustatakse lihtsamaid retsepte 
ja üheskoos katsetatakse retsept ka läbi. Tundide läbivii-
miseks lasteaias vajalik tooraine ostetakse lasteaia eelar-
vevahendite eest ja lapsevanem selle eest ei maksa.
2. Lapsevanemale antakse lasteaiast kaasa retsept ja lisa-
takse oluline teema, mida lapsega koos arutada.
3. Lapsevanem ja laps teevad retsepti järgi kodus koos 
süüa ja annavad lasteaiale teada, kuidas neil ühine söögi-
tegemine läks, kuidas kulges arutelu ja kuidas toit maitses.

Valik „Toidukoolis“ läbitavaid teemasid:
• päevaplaani tegemise oskus (tasakaal toitumise ja liiku-
mise vahel)
• tervisliku vahepala/näksi õpetus
• salati kasulikkus (harjumus süüa juur- ja puuvilju)
• toiduportsu hindamise oskus (taldrikureegel)
• turvalisus köögis (nuga, pliit, kuumad vedelikud jne)
• vee joomise harjumus (vee joomise kasulikkus, vee joo-
mine toidu kõrvale, hammaste tervis)
• viisakusreeglid söögilauas ja toidu „kritiseerimine“
• hügieen/puhtus söögi tegemisel

Artikli koostas Viljandimaa 
Tervist Edendavate 
Lasteaedade 
infomaterjalide põhjal

HEILIKA RESSAR
direktor
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Suure-Jaani lasteaias 
käisid külas uhked mar-
disandid kaugelt teisest 
ilmast. Tore on tõdeda, et 
santimine on saanud üle 
riigi suuremat hoogu sis-
se. Osalesime sellel aastal 
„Hakkame santima“ mar-
dipäeva koolitusel ning 
saime sealt inspiratsiooni 
ja huvitavaid teadmisi. 
Tähistasime muistset aas-
tavahetuse püha, mis mär-
kis talve algust ja välitööde 
lõppu. Mardipäeva nime-
tust seostatakse palju sur-
maga, tervet novembrit on 
nimetatud ka kooljakuuks 
või hingedekuuks. Sandi 
nimetus arvatakse tulene-
vat hoopis ladina keelsest 
sõnast sanctus, mitte nii-
võrd eesti keelsest sandist. 
Seega on üks korralik sant 
austust ja lugupidamist 
vääriv tegelane. 

Sandid alustasid mardi-
päeval ja võisid joosta kuni 
6. jaanuarini välja. 

Võtsime ajaloost ees-
kuju ja jooksime sel korral 
oma kollektiivi täiskas-
vanutega. Mardisantidel 
võib olla palju erinevaid 
ameteid. Sipsiku lasteae-
da külastasid: pillimees – 
mängis pilli ja võttis laulu 
eest vedada, ennustaja 
– ennustas suure klaas-
kuuliga tulevikku, tohter 
– vitsutas pererahvale ter-

vist, kirikuõpetaja – pani 
pererahva lugemisoskust 
proovile tekstiga: „lkjsldfa 
ekek sididiodi öll“. Õpeta-
jad olid väga tublid ja said 
lugemisprooviga suure-
päraselt hakkama. Teksti 
mõtlesime ise välja, omal 
ajal anti raamatut ka ta-
gurpidi lugeda. Ristis veel 
kõiki martideks ja alustas 
küsimuste vooru. Küsi-

mused olid igal tegelasel 
enda välja mõeldud. Karu 
– tegi pahandust ja tantsis 
karutantsu, Pikanäpumees 
– oli eelnevalt rühmadest 
midagi pihta pannud ja 
üritas neid nüüd maha 
müüa. Lapsed lunastasid 
oma esemed vahvate lau-
lude ja luuletustega.

Oli meeleolukas ja vah-
va üritus. Tore oli jälgida 
laste reaktsiooni. Esmalt 
pisike võõristus, aga siis 
tulid kõik rõõmsalt män-
guga kaasa. Eks ennastki ju 
pisut ehmataks, kui järsku 
astuksid uksest sisse esi-
vanemate vaimud. Kõigil 
jagus rõõmu küllaga ja 
isegi kahju oli lõpetada. 
Kui poleks koroonaaeg, 
siis oleksime veel kedagi 
üllatanud ja oma õnne 
jaganud.

KATRIN ADAMSON
Sipsiku muusikaõpetaja

Olenemata sellest, et kalender seinal lubaks justkui 
valget talve ning südagi igatseb pehmes valges lumes 
möllamist taga, valitseb väljas lõputu hall ilm. Seega 
otsustasid Tääksi lasteaiarühma Täksikud lapsed 
tuua päikese koju kätte. Kahe nädala jooksul uurisime 
raamatutest, piltide pealt, internetist Päikesesüsteemi 
ning planeete. Pajatasime lugusid päikese, kuu ja 
tähtede tekkest. Vaatlesime gloobust nii valges kui 
ka taskulambiga pimedas. Arutlesime, kuidas tekivad 
öö ja päev. Tegime varjuteatrit ning meisterdasime 
rakette. Terve õueala muutus meil kosmoseks ning 
mänguasjad taevakehadeks ja kosmoselaevadeks. 
Laste fantaasial ei ole piire! Teema lõpetuseks valmis 
ühine töö „Päikesesüsteem“ ning preemiaks kokka-
sime endale ülimaitsva Kräsupea koogi. Oh, kes ei 
tahaks olla üks täksikutest!?

ÕPETAJAD AILI JA MERIT

Novembris külastasid 
meie kooli mitmed põ-
nevad ja huvitavad ini-
mesed. Lapsed said päris 
huvitavaid loenguid ja 
vestlusringe huvitavatel 
teemadel.

4. novembril oli meil 
külas giid, maailmarändur 
ja raamatuautor Ena Mets, 
kes lõi põneva jutuhommi-
ku meie lastele.

12. novembril toimus 
meil koolikontsert „Mikk ja 
Hando lähevad laulupeo-
le“. Tegemist oli põnevalt 
ülesehitatud kontserdiga, 
kus kaks instrumentalisti 
satuvad laulupeole. Mikk 
Langeproon akordioniga 
ja Hando Põldmäe trom-
petiga. Üheskoos läbisi-
me muusikalise teekonna 
1869. aastast tänapäeva. 

Kontserdil räägiti laulupeo 
ajalugu ning lauldi koos ka 
tuntumaid laule. Laulupeo 
ajaloo ja huvitavate seika-
de tutvustamise juurest 
ei puudunud ka killuke 
huumorit ning samuti oli 
lastel võimalus ka kaasa 
lüüa tegevustes.

17. novembril oli meil 
külas Päärn Paiste Tartu 
ülikoolist ning pidas väga 
huvitava loengu „Astro-
bioloogia – maavälise elu 
jälgedel“. Tartu ülikool 
tähistab sellel aastal teadu-
sekooli 55. aastapäeva ning 
sellega seoses on koolidel 
võimalus kutsuda kooli 
põnevaid loengud.

Meie valituks osutus 
sel korral astrobioloogia. 
Loengus arutleti, kas me 
oleme universumis üksi. 
Kuidas leida maavälist 

elu? Vaadeldi, kuidas tek-
kis elu Maal ja kuidas me 
otsime jälgi ufodest. Põne-
vust täis loeng pakkus ju-
tuainet õpilastele mitmeks 
päevaks ning samuti oli 
loengupidaja ka ise väga 
rahul kuulajatega.

24. novembril toimus 
meie koolis juba tradit-
siooniks saanud kadritrall. 
Kadritralli korraldajaks 
olid 7. klassi õpilased koos 
klassijuhataja, huvijuhi ja 
muusikaõpetajaga. Tralli-
tamisel toimusid esimese 
kooliastme õpilastele põ-
nevad töötoad ja ühised 
mängud. Suu tegi magu-
saks mahlane õun. Väike-
sed kadrid õppisid selgeks 
ühe vahva laulukese, said 
põnevaid teadmisi kadride 
kombestikust ja tegemis-
test ning mängude toas 
mängiti nööpide sortee-
rimist ja muid põnevaid 
rahvalike mänge.

LIINA NIKONOROVA
huvijuht

Pime novembrikuu on 
kolinud tegemised õuest 
tuppa, kuid ega seepärast 
põnevad üritused veel 
toimumata jää ja neid 
jagus möödunud kuusse 
küllaga.

Hingedea ja  a lgus t 
tähistas Lahmuse kool  
2. novembril kogu koolipe-
re ühise mõtisklusega, kus 
õpetaja Urve rääkis meile 
hingedeaja olemusest ja 
tähistamisest. Kõik lapsed 
ja õpetajad valmistasid 
kaunid värvilised paber-
küünlad, mis asetati ak-
nalaudadele märguandeks 
kadunud hingedele ning 
toomaks valgust ja soojust 
meie päevadesse.

5. novembril toimus 
traditsiooniline isadepäe-
va üritus. Igal aastal ole-
me kutsunud kooli isad, 
kellega koos on tehtud 
palju põnevaid asju, kuid 
sel aastal tuli olude sunnil 
asjad teisiti korraldada. 
Ja nii toimuski isadepäev 
ilma isadeta. Õhtu oli sel-
legipoolest täidetud põ-
nevate tegemistega. Külas 
käisid politseinikud ja 
valla noorsoopolitseinik. 
Lapsed said uudistada 
politseibussi ning teada, 
milliseid asju on sobilik 
kooli kaasa võtta ning 
mida mitte. Meie enda nn 
kohalikud isad ehk mees-
õpetajad jagasid lastele 
oma lapsepõlvemälestusi 

ja tarkusi, mida nemad 
isadelt saanud olid. Sa-
muti kirjutasid õpilased 
isale kirja, mille siis pärast 
üheskoos lõkkesse vis-

kasime, et suits soovid ja 
mõtted isadeni kannaks. 
Kõige meeleolukamaks 
õhtu osaks kujunes ühi-
ne burksigrillimine õues. 

Nii mõnigi laps tõdes, et 
isetehtud burger on palju 
maitsvam kui kauban-
dusvõrgust ostetu. Õhtu 
lõpetas traditsiooniline 
kabeturniir, kus lapsed 
huviga kaasa lõid.

Novembri koolipäe-
vadesse mahtus ka mitu 
väljasõitu. KIK-i toetusel 
käidi RMK Kabli Külas-
tuskeskuses, kus saadi 
targemaks nii seente, mar-
jade (3.–5. kl) kui ka mere 
ja maismaa koha pealt  
(9.  klass + lisaaasta).  
Jääa ja  keskuses  sa id  
9. klassi õpilased teadmisi 
jääaja mõju kohta maa 
arengule.

Kuid ega ainult las-
tele vahvaid üritusi ei 
toimunud. Oma tublit 
meespersonali üllatasime 
meestepäeval seiklusmän-
guga, mis pärast ajude 
ragistamist juhatas nad 
Suure-Jaani Tervisekotta, 
kus avastati vesiaeroobika 
võlusid särava treeneri 
Enna juhendamisel. Pärast 
lõõgastavat ja sportlikku 
hommikut ootas mehi 
kook ja kohvilaud. Vähe 
on neid tublisid mehi, kes 
koolis töötavad, ja neid 
tuleb hoida!

MARI TENISSON
Lahmuse kooli huvijuht

Sipsikud santisid rõõmuga Täksikud tõid päikese välja!

NOVEMBRIKUU TEGEMISED KIRIVERES

LAHMUSE KOOLI TEGEMISED NOVEMBRIKUUS

FOTO: Erakogust

FOTOD: Erakogust

FOTO: Erakogust

Külas käis Ena Mets.

Kadritrallil õpiti kadrikombeid.

Kabemäng.           Meestepäev.    FOTOD: erakogust

Kontserdil esinesid Mikk Langeproon ja Hando Põldmäe.
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TEGEVUSKÜLLANE SÜGIS OLUSTVERE PÕHIKOOLIS

8. septembril sõitsime 2.–5. klassiga Imavere piiman-
dusmuuseumisse. Seal ootas meid ees põnev programm, 
mille käigus saime teada, mida piimast teha saab. Tutvu-
sime erinevate ajastute piimatoodetega ning nägime ma-
sinaid, millega saab teha võid, juustu, koort jne. Samuti 
tutvusime piimameiereiga ja saime ka lehmalüpsi proo-
vida. See polnudki nii lihtne kui arvata võib. Lõpetuseks 
tegime ise jäätist. Ajasime vahukoore vahtu ning lisasime 
sinna kondenspiima ja karamelli. Jäätis maitses hästi! 

Spordinädal
21.–25. septembril toimus koolis liikumisnädal. Ke-

halise kasvatuse tundides jooksime murdmaajooksu. 
Koolis toimusid tantsuvahetunnid, mis olid väga popu-
laarsed. Õpilasesinduse eestvedamisel toimusid vahe-
tundides erinevad individuaalsed võistlused – visked 
täpsuse peale, korvpallivisked, autoralli, plankimine, 
käesurumine, ronimisseinal ronimine. Oli mõnus liiku-
misrohke nädal!

Pärast septembrikuist liikumisnädalat jätkasime iga-
nädalaste tantsuvahetundidega. Hea meel on tõdeda, et 
aktiivne liikumine hommikuseks äratajaks nii õpilastele 
kui ka õpetajatele on algusest peale kujunenud üsna 
populaarseks. Mõnusa ühistegevusega ennetame ka 
kiusamist ning tegutseme kõik koos selle nimel, et meie 
kool oleks vahva, sõbralik ja täis positiivseid emotsioone.

Maailmakoristuspäev 2020
Väikestest asjadest sünnivad suured!

5. klass andis täna omapoolse panuse, et maailm 
oleks meie kõigi jaoks puhtam, parem ja õnnelikum 
paik. Alustasime töökalt juba hommikul. Töökindad 
kätte, prügikotid kaasa ja jagunesime mitmesse suunda, 
et praht võimalikult suurelt alalt leitud ja kotti korjatud 
saaks. Oli kole tõdeda, et prahti jagus igasse prügikotti, 
mis kaasa varutud. Eriti “eksklusiivne” leid oli 40-liitrine 
roostes piimanõu, mille poisid vapralt kogumispunkti 
vedasid. Rõõm ja kiitus, et meil on tublid noored, kes 
märkavad, hoolivad ja hoiavad puhtust meie ümber.

Hoidiste näitus
Sügise sünnipäeva auks 

tuli õpetaja Piretil tore 
idee korraldada üks vah-
va hoidiste näitus. Kuna 
hoidmine on praegu väga 
tähtis igas mõttes (teine-
teise hoidmine, distantsi 
hoidmine jne), siis sobis 
hoidiste näitus ka väga 
hästi teemasse. Valik sai 
väga lai – oli moose, ma-
gustoite, gripimoose, kur-
ke, tomateid, kompotte, 
letšosid, seeni, salateid, 
mahlasid jne. Kõik hoidi-
sed olid väga kenasti kau-

nistatud ja lisatud olid ka retseptid. Iga tooja sai ka sõna, 
tutvustades oma toodet, ning andis teada ka selle hinna.

Rahvusvaheline muusikapäev
Kõik kooli saabujad said muusikalise tervituse osali-

seks. Pillidel mängida said nii nooremad kui vanemad 
muusikasõbrad. Päeval aga toimus kontsert, kus esinesid 
Rait, Jane ja õpetaja Kalev kitarridel. Nad esitasid kitar-
ripala, mille Rait oli loonud loovtööks. 3. klassilt saime 
kuulata toredat omaloomingulist pala, mille meloodia 
autoriks oli Robert. Kontserdi lõpulooks mängis Laura 
suurepärase klaveripala, mille heliloojaks oli Frederic 
Chopin. Muusikal on imeline mõju meie meeleolule, aga 
ka tervisele ja heaolule. Aitäh esinejatele ja kuulajatele!

Leivanädala tähistamine

5.–11. oktoobrini toimus Eesti Leivaliidu iga-aastane 
rukkileivakampaania „Leivanädal 2020“, mis tõstab 
tähelepanu keskpunkti aastasadu eestlase toidulauda 
ehtinud rukkijahust leiva. Kuna meie koolil on eelis ja 
asume Olustvere Leivakojale väga lähedal, siis igaüks 
sai võimaluse endale pisike pätsikene leiba teha. Leiva 
kuju valimisel saime täiesti vabad käed ning võisime 
leivale ka seemneid lisada. Pärast kerkimist ja küpseta-
mist saime leivad ka endale. Need olid väga maitsvad 
ja lõhnavad!

Laske sisse mardisandid

Meie kooli ja lasteaia ühised tegevused on alati 
oodatud sündmused. Enne mardipäeva käidi koolis 
meisterdamas ja valmisid põnevad maskid, mida sai 
kasutada marditrallil. Mardipäeval trallisidki 1.–3. klass 
koos lasteaialastega koolis. Alustuseks proovis õpetaja 
Carmen 1. klassi lastega söega paberile kirjutamist. Need 
kukkusid väga lahedad välja ja kaunistasid meie saali. 
Seejärel algas trall. Õpilasesinduse Laura ja Grettel tut-
vustasid mardikombeid ja küsisid mõistatusi. Laulsime 
ja tantsisime ühises ringis. Oli lõbus ja aeg lendas kiirelt. 
Lõpetuseks tegime ühispildi ja Chris-Ian pakkus kõigile 
osalejatele kommi.

Pärand elab

Meie kooli saali kaunistas terve novembrikuu rah-
vakultuuri keskuse poolt ellu kutsutud huvitav ja hariv 
näitus „Pärand elab“. See väljapanek oli andekalt ja loo-
valt sätitud pesunööridele, millel rippus n-ö pesu. Sinna 
oli aga trükitud info, mida inimesed eesti folkloorist on 
talletanud.

Traditsiooniline Villaste Sokkide Pidu toimus sel 
aastal koolimajas. Kujutasime ette, et oleme vanas seltsi-
majas, kuulasime mudilaskoori esinemist ja mängisime 
rahvalikke laulumänge. Saime teada sõle ja teiste ehete 
tähendusest rahvakultuuris. Igal lapsel oli võimalus ku-
jundada puidust kettale oma sõlg. Üles astusid vennad 
Rait ja Rene, kes esitasid koos meile kitarriloo.  Rait oma 
kitarri ja lauluga pani kaasa laulma ka koolikaaslased. 
Omaloomingulise mardilaulu esitasid 4. klassi õpilased. 
Ka nende laulust said kõik osa võtta.

Suurt tähelepanu ja põnevust pakkus 7. klassi Laura 
poolt kirjutatud näidend “Tuha-Piia”, milles lõi kaasa 
suur hulk erinevate klasside õpilasi. Näidendi sisu 
pööras tähelepanu kiusamise teemale läbi huumorivõt-
me, kuidas seda vältida ja milliste tagajärgedega tuleb 
arvestada.

Suurt huvi ja hasarti pakkus rahvakalendri tähtpäe-
vade teemaline viktoriin, kahooti oskavad kasutada meie 
koolis küll kõik õpilased. Ühises lõpuringis “Hooli ja 
hoia” laulu lauldes tõdesime, et meil on koolitäis vah-
vaid ja andekaid noori, kellega koos õnnestuvad peod, 
olgu need siis koolimajas või mujal.

Mikk ja Hando lähevad laulu-
peole

12. novembrikuu päev pakkus mõnusa kontserdiela-
muse. Meile esinesid instrumentalistid Hando Põldmäe 
tromboonil ja Mikk Langeproon akordionil kavaga 
“Mikk ja Hando lähevad laulupeole”. Oli väga huvitav 
muusikalootund. Laulupeo ajaloo ja huvitavate seikade 
tutvustamine vaheldus tuntud lauludega. Julgemad said 
proovida isegi dirigendiks olemist.

See on valik meie kooli tegemistest. Kõik ei mahu 
leheveergudele, aga kel huvi, saab jälgida meie kooli 
kodulehekülge ja kooli blogi. Otsige meid internetist ja 
olge kõik terved!

AGNES KURG

18. novembril külastasid meid taas Olustvere Piilu 
lasteaia vanem rühm. Seekord oli tore võõrustada koo-
lieelikuid infotehnoloogia hommikupoolikul.

Tervituseks laulis mudilaskoor kaks ilusat laulu ko-
dust ja hoolimisest. Seejärel keerutasime enne arvutiklas-
si minekut tantsu. Ja mitte traditsioonilisi rahvatantse, 
vaid elasime sisse infotehnoloogilisse tantsumaailma 
ning järgisime suurele ekraanile ilmuvaid tantsusamme, 
mille järgi ennast liigutada.

Pärast füüsilist aktiivust oli hea minna arvutiklassi, 
kus tuli mõnda aega paigal istuda ning helesinist ekraani 
jälgida.

Alustasime arvutihiire kasutamise mängulistest 
harjutustest. Hiire käsitlemine on vajalik nii sujuvaks 
arvutikasutamiseks kui ka toetab käemotoorikat. Seejärel 
proovisime leida klaviatuurilt erinevaid tähti. Mängu-
lises harjutuses sai õige tähe leidmisel kukutada kaste 
üksteise otsa ning moodustada kõrge torn. Et mitte pikalt 
arvutiekraani taga istuda, tegime vahepeal ühe põneva 
fotojahi suurel „targal tahvlil“, kus erinevate maail-
maosade metsadest ja ka Arktika väljadelt sai otsida 
peidusolevaid loomi, linde ja mereelukaid. Lapsed olid 
väga tähelepanelikud ja märkasid ka väga peidus ole-
vaid isendeid. IT-hommikupooliku lõpetasime salakirja 
koostamisega, mille põnev lahendamine jäi lasteaeda.

Koolil oli rõõm võõrustada nii tublisid koolieelikuid! 
Loodetavasti kohtume taas!

LIIS LAANSOO
haridustehnoloog

2.–5. klass Imavere piimandus-
muuseumis

Informaatika hommikupoolik 
Piiludega

FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust
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Euroopa tervist eden-
davate koolide võrgustik 
sai alguse 1992. a Maailma 
Terviseorganisatsiooni, Eu-
roopa Nõukogu ja Euroopa 
Liidu Nõukogu algatusel. 
Eestis sai Tervist Edendava-
te Koolide (TEK) võrgustik 
alguse 1993. aastal. Suure-
Jaani kooli eelkäija, Suure-
Jaani gümnaasium, liitus 
võrgustikuga 2010. aastal ja 
2014. aasta haridusreformi 
järel sai ka Suure-Jaani kool 
tervist edendavaks kooliks. 
Tähistasime novembri algu-
ses võrgustikku kuulumise 
10. aastapäeva.

Tervist edendava kooli 
üks peamistest ülesannetest 
on arendada koolikesk-
konda sellisel viisil, et see 
aitaks hoida ja tugevdada nii 
õpilaste kui koolitöötajate 
tervist. Ilmselgelt on tervis 
ja haridus omavahel väga 
tihedalt seotud, sest hea 
tervis aitab kaasa haridu-
se omandamisele. Tervise 
Arengu Instituudi uuringud 
näitavad, et tervise nimel 
tehtud pingutused tähen-
davad väiksemat stressi, 
suuremat koolirõõmu ja 
paremaid õpitulemusi.

Koolis on tervise edenda-
miseks meeskond, kes koor-
dineerib nii maakondlikus 
võrgustikus osalemist kui ka 
üldist terviseedendust koo-
lis. Oleme võtnud eesmär-
giks käsitleda terviseeden-
dust kui ühte kooli väärtust. 
Proovime leida lahendusi, 
et kooli füüsiline keskkond 
areneks ning koolihoonetes 
ja nende ümbruses oleks 
piisavalt liikumisvõimalu-

si. Kooli psühhosotsiaalse 
keskkonna arendamisega 
soovime hoida õpilaste ja 
personali omavahelisi po-
sitiivseid suhteid. Oma ter-
viseoskuste arendamiseks 
lõimime erinevaid aineid 
ja valdkondi, et veel enam 
püüelda tänapäevase õpi-
käsitluse poole. Seisame ka 
selle eest, et koolis toimiksid 
tervise- ja sotsiaalteenused.

Terviseedendus on meie 
koolis jagatud kolmeks 
valdkonnaks. Esmalt tege-
leme toitumisega. Paku-
me koolis hommikupudru, 
sooja lõuna ja oote söömise 
võimalust. Meil on puuvilja-
vahetunnid. Proovime hoi-
da puhveti ja söökla menüü 
mitmekesise ja tervislikuna 
ning küsime õpilaste arva-
must ning õpilasesindus on 
saanud koostada õpilastele 
meelepärase menüü. Edas-
tame tervisliku toitumise 
informatsiooni ka koolimaja 
seintel olevate plakatitega.

Teine suur teema on lii-
kumise arendamine. Koolis 
on siseterviserada ja püüa-
me pidevalt  täiendada 
kooliõues õuemänge, mis 
kutsuks õuevahetundidel 
rohkem väljas aktiivselt lii-
kuma. Igatseme võimalust 
taas korraldada ühiseid 
hommikuvõimlemisi, tant-
su- ja mänguvahetunde, 
mis viiruse leviku perioodil 
katkesid. Lisaks pikapäeva-
rühma müramistundidele 
proovime aktiivset liikumist 
propageerida õuevahetun-
didega, samuti koolist jalgsi 
ujuma minnes ja ainetunde 
õues pidades. Huviringide 

nimekirjas on erinevaid 
tantsu- ja spordiringe ning 
korraldame ühiseid matka-, 
liikumis- ja spordipäevi.

Kolmanda valdkonnana 
arendame turvalisust ja 
koolirõõmu. Oleme kiusa-
misvaba kooli võrgustiku 
liige ja kiusamise teema on 
lõimitud kõigi vanuseast-
mete tundidega. Korralda-
me ennetavaid ja harivaid 
loenguid nii õpetajate, kü-
laliste kui ka videoloengute-
ga. Meie koolis on aktiivselt 
toimetamas nii tugiõpilaslii-
kumine TORE kui ka käitu-
mismäng VEPA.

9.–13. novembril kor-
raldasime „TEK 10“ sünni-
päevanädala. Kõik Suure-
Jaani koolimaja klassid said 
osaleda plakatikonkursil, 
mille auhinnaks oli parimate 
tööde raamimine ja söökla 
seintele riputamine. Toimus 
klasside projektikonkurss 
„Meie tervislik klass“, kuhu 

laekus õpetlikke plakateid, 
kaasahaaravaid ja õpetlikke 
klassiga tehtud videoid ning 
silmailu pakkuvaid meis-
terdusi. Kooli TORE-ring 
valmistas igaks päevaks 
ühe kaasahaarava video 
mõne lustaka mänguga, 
mida klassides ühiselt ka 
edaspidi mängida saab. Nä-
dala kõrghetkeks kujunes 
ühise puu- ja köögiviljatordi 
meisterdamine. Klasside 
esindused valmistasid oma 
klassile maitsva, tervisliku ja 
kauni tordi erinevatest puu- 
ja köögiviljadest, millest 
ühiselt kujundasime aasta-
päeva numbri. Oli meelde-
jääv ja tervislik koolinädal 
ning loodame, et järgmistel 
sünnipäevadel on sama pal-
ju põhjust tervist edendava 
koolina rõõmustada.

SIIVI UNIVER
Suure-Jaani kooli huvijuht

Muinasjutuline päev ERMis
25. novembril toimus 

Eesti rahva muuseumis 
(ERM) 24. võistujoonista-
mine. Joonistamishuvili-
si õpilasi oli kogunenud 
üle Eesti. Kokku oli joo-
nistajaid 57. Seekord oli 
võistujoonistamise teema 
„Minu oma muinasjutt“. 
Inspiratsiooniallikatena oli 
muuseumis vaadata kolm 
muinasjutuhõngulist näi-
tust. Enne joonistamist said 

õpilased tutvuda näitustega ja leida idee joonistamiseks.
Võistlejate ülesandeks oli joonistada pilt, millel on 

kujutatud üks ERMi näitustel leiduv ese. Kõik muu pildil 
jäi noorte kunstnike endi fantaasia hooleks.

Suure-Jaani õpilastest osalesid Simona Brauer, Ruuben 
Reinkubjas, Ralf Grünberg, Tim Sulamanidze, Anna-Liisa 
Joandi ja Elisabeth Merendi.

Žürii tunnustas meie õpilastest Simona Brauerit (II 
koht) 1.–3. klasside õpilaste hulgas ja gümnasistidest päl-
visid tunnustuse Anna-Liisa Joandi (II koht) ja Elisabeth 
Merendi (III koht).

Õpilaste arvates on ERM üks mõnus ja pingevaba paik 
joonistamiseks. Tänu korraldajatele, kes keerulisel ajal leid-
sid võimaluse rõõmustada õpilasi ühe mõnusa tegevusega.

REEDA SADAM
Suure-Jaani kooli õpetaja

Lisaks rääkis ta ka suuhügieenist. Kõik kuulajad said pärast 
loengut ka väikese meene.

Riho Teras lõpetas Võhma kooli 1990. aastal. Edasi õppis 
ta Tartu ülikoolis molekulaarbioloogiat ja omandas sellel alal 
doktori kraadi. Ta töötab Tartu ülikoolis geneetika dotsen-
dina. Õpilastele rääkis ta väga põnevalt bakterite maailmast 
ja ühiselt tehti mitmeid huvitavaid katseid.

Kohtumised olid huvitavad nii kooliperele kui ka külalis-
tele, sest mitmetel vilistlastel õnnestus kokku saada ka oma 
endiste õpetajatega. Täname vilistlasi meeldiva koostöö ja 
huvitavate külalistundide läbiviimise eest.

9. novembril toimus 1.–4. klassile lauatennise näidistund, 
mia juhendasid Võhma kooli lauatenniseringi treener Reino 
Rass ning Viljandi spordikooli ja Suure-Jaani lauatennise-
treener Rivo Saaremäe.

24. novembril võttis Võhma kool osa Eesti peakokkade 
ühenduse ja maaeluministeeriumi projektist „Peakokad 
koolis“. 6. ja 8. klassile käis toiduvalmistamise põhitõdesid 
tutvustamas ja koos süüa valmistamas Viljandi restorani 
Harmoonia peakokk Taavi Tali. Koos valmistati krõbedaid 
kalapalasid, pastat köögiviljade ja lõhega ning kamavahtu 
marjadega.

26. novembril toimus Sakala viktoriini esimene voor.  
1. koha saavutas 9. klass, 2. koha 7. klass ja 3. koha 8. klass. 
Viktoriini korraldas 9. klass koos klassijuhataja Silva Muri-
kuga.

RIINE ANT
huvijuht

VÕHMA KOOLI SÜGISESED TOIMETAMISED

SUURE-JAANI KOOLIS

FOTOD: Erakogust

FOTO: Erakogust

      FOTOD: Erakogust

Simona Brauer.   FOTO: Erakogust
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27. novembril oli Suure-Jaani koolis ja gümnaasiumis 
projektipäev „Külmataadi vembud“. Kõigi õppekohtade 
kõikides klassides valmistuti jõuluajaks ühiste kaunis-
tuste meisterdamisega, et kõik koolimajad ühtemoodi 
kauniks teha. Päev oli täis käelist tegevust, meeskon-
natööd ja loomingulist lähenemist. Oleme rõõmsad, et 
kõik koolimajad Suure-Jaanis, Sürgaveres, Tääksis ja 
Vastemõisas on ühtmoodi kaunid ja pühadeks valmis. 
Täname projekti eestvedajaid – õpetaja Reeda Sadam ja 
õppejuht Katrin Nurk.

12.–16. oktoobrini tähistasime kooli sünnipäeva. Kutsu-
sime külla vilistlasi ja jooksime traditsioonilist tõrvikutega 
teatejooksu.

12. oktoobril käis 1.–4. klassi õpilastega kohtumas Võhma 
kooli vilistlane Sirli Tallo.

Sirli lõpetas Võhma keskkooli 1987. aastal ja esialgu unis-
tas saada stjuardessiks, kuid tulenevalt sellest, et stjuardessi-
de kooli sel aastal vastuvõttu ei toimunud, otsustas õppida 
geodeesiat. Ta töötas aastaid maamõõtjana, mis oli tema jaoks 
põnev eriala, kuid kui maanteeamet alustas ennetustöö ja 
liikluskasvatusega, otsustas ennast uues valdkonnas proovile 
panna. Praegustele õpilastele rääkis ta oma kooliajast ja oma 
tööst. Koos õpetajatega mängiti liiklusohutusteemalisi män-
ge, jagati infomaterjale ja iga õpilane sai kingituseks helkuri.

5.–9. klassi õpilastega kohtus samal päeval Riho Kütsar, 
kes lõpetas Võhma keskkooli 1990. aastal. Praeguseks näitleja-

Kooli sünnipäevanädal veedeti vilistlastega na Vanemuise teatris töötav Riho ütles, et sai näitlemispisiku 
Võhma kultuurimaja näiteringist. Pärast keskkooli lõppu 
soovis Riho näitlejaks õppida. Lavakunstikooli pääsemise 
sõel on aga väga tihe ja kuna esimesel korral sisse saada ei 
õnnestunud, õppis Kütsar järgmise võimaluse avanemiseni 
Tallinna ülikoolis füüsikat. Järgmised katsed läksid edukalt 
ja Rihost sai näitleja, kes on kaasa teinud paljudes teatrila-
vastustes, teleprojektides ja filmides. Noortele rääkis Riho 
Kütsar oma kooliajast ja näitlejatööst. Julgemate õpilastega 
prooviti ka lõbusat naermise harjutust.

14. oktoobril viis õpilastele külalistunni läbi Võhma kooli 
vilistlane Severin Puss. Severin lõpetas Võhma keskkooli 
1996. aastal. Juba kooliajal oli Severin suur keemiahuviline 
ja mõtles, et temast võiks saada keemiaõpetaja. Keskkooli 
lõpuaastatel muutis ta aga oma meelt ja asus Tartu ülikoolis 
meditsiini õppima. Severin töötab Põhja-Eesti regionaal-
haiglas anestesioloogina, kuid keemiapisik on tal endiselt 
alles ja vabal ajal on ta hobikeemik. Võhma kooli õpilastele 
andis Severin keemiatunni, rääkis oma tööst haiglas ja vastas 
külalistunnis osalejate küsimustele.

16. oktoobril kohtusid õpilastega Kadri-Ann Lehis ja Riho 
Teras. Kadri-Ann lõpetas Võhma kooli 2008. aastal. Pärast põ-
hikooli lõpetamist asus ta õppima Nõo reaalgümnaasiumisse 
ja seejärel Tartu ülikooli. Kadri-Ann õppis hambaarstiteadust 
ning töötab Tartus ja Põltsamaal hambaarstina. Õpilastele 
rääkis Kadri-Ann oma kooliajast ja näitas ka huvitavaid pilte. 

Sündmused novembris

Kadri-Ann Lehis.

Riho Teras õpetaja Pilvi Ailtiga.

Severin Puss.

Sirli Tallo.

Riho Kütsar õpetaja Elle Kaljuraga.

Põnevaid hetki bioloogiatundides pakkusid kalade ja sea südame 
uurimine.



        Detsember 2020. Nr 12 Detsember 2020. Nr 12 9

Põhja-Sakala valla  
kodanikupreemiad 

2020
Ei ole kellelegi uudis, et 

2020. aasta on olnud erinev 
ja eriline ning väljakut-
seid pakkuv aasta kõigile. 
Kui eelmise aasta lõpul te-
gid kogukonnaühendused 
2020. aasta tegevuskava, siis 
alates kevadest on nendesse 
pidanud tegema hulgaliselt 
muudatusi paljud. Õnneks 
pole pidanud kõike ära jät-
ma, vaid on leitud võimalus 
teha plaanitu teisiti. Aastas-
se on mahtunud omajagu 
toredaid ettevõtmisi kogu-
konnaühendustelt.

Värske sportvibu vetera-
nide Eesti meister Tiit Hein-
salu ja Suure-Jaani Vibuklu-
bi hoiavad kõrgel vibuspor-
di lippu. Erki Adams veab 
eest Kildu triatloni. Romeo 
ja Urve, MTÜ Kuhjavere 
Külaselts ning külateatrite 
festival – kui veel paar aas-
tat tagasi tundus, et tegijatel 
tekib väike väsimus, siis 
nüüd on tegevused saanud 
hoopis tugevamad tuuled. 
Külaselts on remontinud 
külamaja, soetanud telke 
ning sellel aastal toimunud 
järjekorras juba XVI festival 
sai lausa rahvusvahelise 
mõõtme, kus esinejate hul-
gas olid eestlased Soomest 
ning Eesti ja Soome segat-
rupp. Dagmar ja Tipu Loo-
duskooli harivad elamused 
Soomaalt. MTÜ Kildu ratsa-
klubi korraldatud karika-
võistlused, mis on kiitust ja 
kõlapinda leidnud üle Eesti. 
MTÜ Sürgavere Küla Seltsi 
korraldatud traditsiooniline 
külapäev mittetraditsioo-
niliselt kohvikutepäevana. 
MTÜ Ühtne Võhmaküla ja 
igasuvine kunstilaager. Uut 
hoogu ja uue hingamise on 
saanud Koksvere Maanais-
te Selts. MTÜ Kodupaik 
Metsküla ühise identitee-
di loomine. MTÜ Arengu 
Helin ja Vastemõisa paik-
konna aktiiv – ujumissilla 
ning Vastemõisa järveääre 
korrastamine. See nimekiri 
võib jätkuda, sest tublisid 
tegijaid ja tegusid jätkub 
Kõpust Kõoni. Selleks, et 
asjad saaksid toimuda, on 
oluline kogukond.

Kogukond on inimesed, 
kes on koos heas ja halvas, 
see on koostegemise rõõm, 
saamine ja andmine, see 
on soov koos toimetada, 
panustada kodulävest kau-
gemale. Kogukonnatunde 
tekkimisel on oluline üks-
teisega arvestamine, kuid 
sama oluline on aktiivsete 
eestvedajate olemasolu.

2020. aastal andis Põh-
ja-Sakala vallavalitsus teist 
korda välja kodanikupree-
miad: aasta kogukonna 
toetaja, aasta vabatahtlik, 
aasta kogukonna tegu, aas-
ta kogukonna ühendus, 
aasta sädeinimene ning 
Viljandimaa Arenduskes-
kus Viljandimaa aasta tegu 
tunnustuse.

Põhja-Sakala valla koda-
nikupreemiate määramise 
eesmärgiks on tunnustada 
vallas edukalt tegutsevaid 
kodanikuühendusi ja nende 
poolt ellu viidud mõjukaid 
projekte ning kodaniku-
ühiskonna arengusse ak-
tiivselt panustavaid isikuid.

On saanud toredaks tra-
ditsiooniks, et valla MTÜde 
ja kogukondade esindajate 
aasta viimane ümarlaud 
peetakse pidulikus meele-
olus, tehakse põgus taga-
sivaade mööduvale aastale 
ning tänatakse tublisid tegi-
jaid. Sellel korral koguneti 
17. novembri õhtupoolikul 
Olustvere lossi, et esile tõsta 
Põhja-Sakala valla kodani-
kuühendusi ja särasilmseid 
tegutsejaid, vabatahtlikke, 
kes annavad hindamatu 
panuse meid ümbritseva 
keskkonna ja igapäeva elu 
parendamiseks.

Põhja-Sakala vallavalit-
suse tänukiri – Eesti Höö-
velliist OÜ – Põhja-Sakala 
valla 2020. aasta kodaniku-
ühenduse toetaja. Ettevõte 
toetab paljusid valla koda-
nikuühendusi ja tegemisi. 
Tullakse appi nii rahalise 
toetusega kui nõu ja jõuga.

2020. aasta kodaniku-
ühenduse toetaja – Marko 
ja Aurelika Reimann – 
oluline panus erinevate 
sündmuste ja projektide et-
tevalmistamisel ning jääd-
vustamisel läbi aastate. 
Tegutsetakse tandemina 
ja pikaajalise koostöö tule-
musena sujub kõik ladusalt. 
Alati on tööd huvitavad 
ja kõrge kvaliteediga ning 
on vähe valla ja kodani-
kuühenduste sündmusi, 
millesse nad oma panust 
ei anna.

2020. aasta vabataht-
lik – Lyzell Lohvart-Urve 
– Suure-Jaani OTT turu 
korraldaja. Lyzell lõi keva-
de hakul Facebooki kesk-
konnas grupi „Suure-Jaani 
OTT“ (otse tootjalt tarbijale) 
ning juba maikuus toimus 
Suure-Jaani linna turuplat-
sil esimene OTTi turg, mis 
sai avalikkuselt kohe laia 
heakskiidu ning sügiseni on 
OTT toimunud igal kuul üle 
nädala. Kuigi sügistalvisel 
perioodil oli plaan OTT ko-
lida tagasi veebikeskkonda, 
siis nõudlusel on saanud 
reede õhtupoolik Suure-Jaa-
nis väikeseks turupäevaks. 
Suure-Jaani OTT on kohe 
algusest nii müüjate kui 
ostjate poolt saanud sooja 
vastuvõtu.

2020. aasta kodaniku-
ühenduse tegu – MTÜ Jo-
hann Köleri Muuseumi 
Ühing, Lubjassaare elamu 
laastukatuse vahetamine. 
Lubjassaare on Eesti rah-
vusliku maalikunsti rajaja 
Johann Köleri kodutalu, 
mille elamu on ehitatud 
kunstniku eluajal, 1896. 
aastal. Lubjassaare pere 
lapsed ja sugulased moo-
dustasid 1996. aastal mit-
tetulundusühingu Johann 
Köleri Muuseumi Ühingu 
eesmärgiga koguda, säili-
tada ja eksponeerida Johann 
Köleri elu ning loomingu-
ga seonduvaid esemeid 
ja materjale. Rehetoas on 
eksponeeritud kunagised 
talutarbed, tööriistad, eri-
nevad hobuvankrid ja muu 
taluvara, reproduktsioonid 
Johann Köleri töödest ning 
Kölerile kuulunud piip. 
Lubjassaares üldiselt on säi-
linud 19. sajandi talukoha 
miljöö, mida tuleb säilitada 

ja edaspidiste ehitustega 
silmas pidada. Aasta algul 
andis Muinsuskaitseameti 
Viljandimaa nõunik Anne 
Kivi inspekteerimisel hoo-
ne seisundiks hinnangu 
halb, sest laastukatus vaja 
vahetamist ning selleks esi-
tati Muinsuskaitseametile 
taotlus Taluarhitektuuri säi-
litamise toetuse saamiseks. 
Ühenduse eesotsas tegutseb 
tubli ja tragi perenaine Lin-
da Köhler, kes koos heade 
sõpradega viis ellu keeruli-
se ettevõtmise.

2020. aasta kodaniku-
ühendus – MTÜ Kodu-
paik Metsküla – kogu-
kond, kes raskuste kiuste 
on olnud alati ühtehoidev 
ning tegutseb aktiivselt. 
Koos tähistatakse tähtpäevi 
ning peetakse talguid. Suve 
lõpul toimus MTÜ eest-
vedamisel kohalike noor-
te nutivaba koostööpäev 
Tipu looduskoolis. Külas 
on palju lapsi, kes õpivad 
väga erinevates koolides, 
nende omavaheline suhtlus 
on nõrk, ühistegevustesse 
haaratus on väike ning läbi 
erinevate praktiliste üles-
annete lahendamise seik-
lus- ja maastikumängudes, 
käeliste tegevuste ja ühiselt 
toidu valmistamisega lihviti 
koostöö- ja meeskonnatöö 
oskuseid. Kohaliku oma-
algatuse programmi toel 
viidi ellu projekt „Metsküla 
saab nähtavaks“. Metskülla 
paigaldati külakaart, millel 
kaasaegsete digivahendite 
abil saavad huvilised üle-
vaate Metsküla ajaloo- ja 
kultuuriväärtustest. Kõi-
kide talude väravaid ehib 
Kõpu kihelkonna seeli-
kumustris plaat – ühine 
visuaal aitab kaasa ühte-

kuuluvustunde kasvule, 
ajaloolise pärandkultuuri 
tundmisele, tugeva ja ak-
tiivse kogukonna püsimi-
sele ja arenemisele.

2020. aasta sädeinimene 
– Erki Adams – hindamatu 
panus paikkonna spor-
ditegevuse järjepidevuse 
tagamisel. Selle aastal toi-
mus Erki eestvedamisel 
Kildu Triatlon kolmandat 
korda, kutsudes ellu Malle 
ja Heino Poska poolt alusta-
tud traditsiooni. Noormees 
on kasvanud peres, kus on 
alati hinnatud traditsioone 
ning sport on olnud alati au 
sees. Erki on väga hea moti-
vaator ning ise elav eeskuju 
– teda näeb pea igal nädala-
vahetusel mõnel võistlusel 
osalemas – jooksmas, rat-
taga sõitmas, võrkpalli ja 
jalgpalli mängimas jne.

Viljandimaa kodaniku-
ühenduste  

tunnustused 2020
V i l j a n d i m a a  a a s t a 

tegu tunnustused anti üle  
26. novembril Metsküla 
külaplatsil toimunud maa-
konna kodanikuühenduste 
tänusündmusel. Tunnustu-
se „Viljandimaa kodaniku-
ühiskonna aasta tegu“ ees-
märgiks on märgata ja in-
nustada kodanikualgatuse 
valdkonnas silmapaistvalt 
tegutsenud isikuid ja ühen-
dusi. Tunnustatakse tege-
vust, mis on kogukonnale 
tähelepanuväärset mõju 
avaldanud ja aidanud tead-
vustada kodanikualgatuse 
tähtsust meie kogukonda-
de arengus. Samuti andis 
Metskülas MTÜ Ühendus 
Kodukant Viljandimaa üle 
tunnustuse Viljandimaa 

aasta küla 2020. Aasta küla 
on oma tegevusega olnud 
viimasel kolmel aastal näh-
tav maakondlikul tasandil 
ja inspireerinud ka teisi 
kogukondi oma küla aren-
dama. Kasuks tuleb hea 
koostöö omavalitsuse, teiste 
külade, kohapealsete MTÜ-
de ja ettevõtjatega. Lisaks 
on oluline külasisene koos-
loome oma elu arendamisel 
ja näited koos tehtust, mille 
mõju on täna nähtav ja tun-
tav. On rõõm kirjutada, et 
Põhja-Sakala valda tuli kaks 
nominatsiooni ning Viljan-
dimaa aasta küla tiitel.

Viljandimaa aasta tegu 
2020 nominent – Lyzell 
Lohvart-Urve – Suure-Jaa-
ni OTT turu korraldaja.

Viljandimaa aasta tegu 
2020 nominent – MTÜ Vil-
jandimaa Abipolitseini-
kud Viljandi õhtune maas-
tikumäng VÕMM. Mängu 
käigus tuli võistkondadel 
lahendada ülesandeid, näi-
teks elustada, määrata auto 
pidurdusteekond, panna 
kokku kriisipakk ja sortida 
prügi. Mängust võttis osa 
150 inimest. Ettevõtmine 
viidi ellu mittetulundus-
ühingute Päikesekillu Pe-
rekeskus ja Viljandimaa 
Abipolitseinikud ning po-
litsei- ja piirivalveameti 
Lõuna prefektuuri Viljandi 
politseijaoskonna koos-
töös. Oleme uhked, et MTÜ 
eestvedajad on meie valla 
tublid vabatahtlikud.

Viljandimaa aasta küla 
2020 on Metsküla küla. 
Aasta küla esindab 2021. 
aastal Viljandimaad ülerii-
gilisel aasta küla konkursil, 
mille laureaat selgub juba 
järgmise aasta jaanipäeva 
paiku. MTÜ Ühendus Ko-
dukant Viljandimaa juha-
tuse esimehe Romeo Muki 
sõnul said võidul kaalu-
keeleks väga hea koostöö 
omavalitsuse ning teiste 
külaseltsidega. Metskülas 
on hakkaja ja järjekindel 
seltskond, kes ei viska püssi 
põõsasse, kui asjad keeruli-
semaks lähevad, kiiduväärt 
tihe suhtlemine kohalike et-
tevõtjatega. Koostöös ehita-
ti kiik, korrastatakse näiteks 
külaplatsi, hangitakse jaani-
lõkke materjal, käiakse koos 
traditsioonilistel tähtpäe-
vadel. „Inimesed hoiavad 
kokku ja tahavad ise käe 
külge panna, aga kindlasti 
peab sellisel juhul olema ka 
eestvedaja,“ lausus Mukk 
ja lisas, et Metskülal on see 
kõik olemas.

Põhja-Sakala vallava-
litsus on tänulik ja soovib 
tunnustuse saajatele, küla-
vanematele, kogukondade 
esindajatele, külaseltside-
le, vabatahtlikele jätkuvat 
koostegemise rõõmu!

EVELYN HÄRM
kultuurispetsialist

      FOTOD: Erakogust

Viljandimaa aasta küla 2020 Metsküla küla esindus.   FOTO: Evelyn Härm

Kodanikupreemiad.              FOTO: Marko Reimann
MTÜ Viljandimaa Abipolitseinikud.            FOTO: Edgar Adams

„Viljandimaa aasta tegu 2020“ nominent Suure-Jaani OTT 
ja selle korraldaja, Põhja-Sakala valla 2020. aasta vaba-
tahtlik Lyzell Lohvart-Urve.                               FOTO: Evelyn Härm

Kodanikuühiskonna tegemised 2020
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Olen sündinud sõja ajal 
– kui oli Saksa valitsus, siis 
oli elu nagu vanal Eesti ajal 
– kõigil olid oma maalapid ja 
majandati, nagu keegi oskas. 
Pärast sõda, kui Vene võim 
hakkas kehtima, muutus 
meie elu kardinaalselt.

Muidugi Saksa aega ma 
ei mäleta, aga Nõukogude 
aega mäletan kolmveerand 
aega oma elust. Millegipä-
rast mäletan väga eredalt 
oma esimesi jõule. Olin siis 
võib-olla 3–4-aastane ja ema 
kutsus mind akna juurde, et 
tule vaata, kes meile tuleb. 
Õde oli vanem ja aitas mind 
akna peale, öeldes, et meile 
tuleb jõuluvana. Ma ei mäleta 
muud kui suurt ja karvast 
nägu. Tulin kähku aknalt 
maha, ronisin suure kisaga 
käpuli laua alt läbi voodi alla 
peitu. Kas jõuluvana midagi 
ka tõi, seda ma ei mäleta – ma 
nii kartsin.

Edaspidi mäletan, et oo-
tasime jõuluaega – kuna tol 
ajal ei olnud ju jõulukuuse 
ehteid saada, siis hakkasime 
juba suvel neid ise valmista-
ma – käbidest siilid, traadist 
küünlajalad, mille otsa pani-
me kas oad või tammetõrud. 
Enne jõule oli hea valmistada 
loomi kaalikast ja punapee-
dist. Mäletan isegi, et ajasi-
me vaha soojaks ja tegime 
ise küünlaid, aga vanemad 
keelasid ära, kuna küünlad 
olid tuleohtlikud ja põledes 
oli põrand vaha täis. Paberist 
said tehtud igasugused ketid 
ja lindid, paberi kokku liimi-
miseks käisime köögist võt-
mas seasöögikartuleid – need 
olid koorega keedetud ja ei 
läinud nii ruttu katki. Nagu 
ikka olid poistel autod, mida 
me püüdsime teha puust, aga 
tihtipeale lõikasime ka omale 
näppu. Ega seda tohtinud 
vanematele näidata, muidu 
keelavad lõikumise ära. Kui 
näpp sai veriseks, siis peit-
sime sõrme ruttu pihku, et 
keegi ei näeks. Autoratast oli 

kõige lihtsam valmistada – 
lõikasid ümmargusest puust 
niisuguse ratta, nagu tahtsid. 
Tüdrukud tegid tavaliselt 
riideräbalatest, mida ema või 
vanaema lubasid, igasugu 
nukke ja kratte ja nõidasid, 
mida aga fantaasia pakkus.

Kuuse toomine oli oma-
ette lõbus töö – kui olin väik-
sem, tõi isa mind süles koju, 
sest jalad olid nii väsinud. 
Kui oli vaja ilusat kuuske, siis 
mindi hobusega järgi – jõulu-
kuusk pidi olema ilus!

Jõululaupäeval käidi kiri-
kus tavaliselt hobusega. Kui 
ei olnud väga külm, siis võeti 
lapsed ka kaasa. Hobustele 
pandi kuljused kaela ja terve 
tee kirikusse oli kuljuste kõ-
linat täis.

Saabus 1949. aasta ja siis 
tuli suur elu tagasilöök (um-
bes sama kui praegune koroo-
naaeg). Nõukogude valitsus 
võttis meilt ära maa, metsad, 
kariloomad ja isegi jõulud 
võttis ka. Ei tohtinud enam 
jõule pidada ega kuuske 
tuppa tuua – käidi akna taga 
kontrollimas ega kuuske toas 
pole.

Aga no inimeste süda-
metest ei saanud keegi jõule 
ära võtta – peeti salaja, pandi 
paksud katted akna ette, et 
keegi ei märkaks. Jõululauad 
jäid tühjemaks, sest taludest 
tehti kolhoosid, kus tehtud 
töö eest palka ei makstud 
ja rahvas jäi vaeseks. Aga 
noored sel ajal nagu nüüdki, 
hakkamist täis ja võtsime 

endid kokku ning tegime kin-
gipakid – kellel pakis kartul, 
kel kaalikas, kel leivakonts 
… Ja kellel oli suurem pakk, 
see pidi mitu laulu laulma – 
lõbu kui palju! Väikelastele 
panime paki sisse ikka midagi 
paremat, kas omaküpseta-
tud küpsised või pirukad. 
Noorena olin tavaliselt mina 
jõulumees ja püüdsin ikka 
väikelaste eest varjata, et nad 
mind ära ei tunneks. Kord 
kutsusin oma väikse õe pak-
ki saama ja püüdsin kõigest 
väest oma häält muuta, aga 
õde vaatab mulle otsa ja ütleb: 
„Paul, võta see habe eest ära, 
see ju segab sind rääkimast.“ 
Sel ajal oli ju habemeks lina 
või takk, millest tehti niiti ja 
lõnga. Kord võtsin väikse tüd-
ruku sülle, piiga piidleb mind 
ja katsub habet ning ütleb, et 
sul on siin nii palju takku, et 
ma saan endale sellest kleidi. 
Ükskord hakkas habe ära 
kukkuma ja seda jälgides 
lausus väike poiss, et kui sa 
minema hakkad, võta habe 
ära, sest see võib sul muidu 
ukse vahele jääda. 

Nii et olnud nii- ja naasu-
guseid aegu ning neid tuleb 
ka edaspidi, aga jõulud jää-
vad, on nad siis mustad või 
valged. Ja kui metsa jäetakse 
veel kuuski alles, siis tooge 
jõulukuusk tuppa.

Oleme siiani kõigest jagu 
saanud, küll me seljatame ka 
koroona.

PAUL PAIDU

Erisugused jõuluajad

Jinkadi-jõnkadi jõulud tulevad!
Tervitus algavaks 

advendiajaks ja saabuvateks 
jõulupühadeks

Küllap on palju jõulukingitusi, millest saaks rää-
kida loo, aga läbi aja kumab minu silme ees üks 
pilt, mille võiks üles maalida veel praegugi. Me 

papa ja mamma elasid kaugel ja ei saanud nii tihti üksteist 
näha kui igatsesime – teekond oli pikk ja vaevaline, talvel 
takistasid tuisud, pakane ja lumi. Kord olid jälle jõulud käes, 
neid tähistati meil alati. Pühalik ja eriline tunne, külalisteta 
ja kardinate taga; sellised tõotasid need tulla seegi kord. 
Õhtu saabus ruttu, kuusel põlesid küünlad… kui äkki kostis 
koputus, siis rõõmsad hääled esikus. Me lapsed ei uskunud 
oma silmi – papa seisis oma pikas kasukas uksel, kõrval 
tohutusuur kohver, lisaks muid kimpse-kompse! See kallis 
inimene oli tulnud jõuluks meile külla, ette teatamata. Vaa-
tama, kuidas tema armsatel läheb ja kaasas tervitused mam-
malt koos maailma uhkeima jõulukingi – suure kohvritäie 
punakuldsete lõhnavate sibulõuntega! Kalleim jõulukingitus 
oli ta meile aga ise …

Sel aastal ei tea me ette, kas kõiki oma armsaid näha 
saame, sest kuri viirus seab tõkkeid inimeste vahele. Aga 
siis aitavad meid elav mõte, palve ja tänulik meel möödunud 
aegade üle helistamise, kirjutamise või muu sellise kõrval. 
Samuti praeguse aja üle ja pärast, milles me kõik üheskoos 
elame ja oleme. Leiame nende pühade ajal aega ja jõudu mõel-
da tänus oma kallitele inimestele, nendega kohtumistele või 
kingitustele, mida oleme võinud vastu võtta. Nii saame olla 
üksteise jaoks olemas kodus ja peres, sõprade ja naabritena, 
toakaaslaste ja seltsilistena, riigi ja rahvana. Jagame oma 
kohtumiste lugusid nii, kuidas saame – seome oma jõululood 
sellel aastal teistmoodi kimpu ja pühitseme pühi õiges meeles 
ikka! Sest jõulud ei kao ja Kristus ei kao kuhugi. Mõelgem, 
mis on nende pühade mõte ja and ning kuidas saame seda 
kõike omavahel jagada. Ilmi Liik kirjutas kord:
„Ära uksi lukku pane, lase jõulusära tuleb, sinu maja valgustab.
Ära oma kambrit sule, süüta küünal, las ta põleb, sinu hinge 
soojendab.
Ära südant lukku pane, palu jõululast, ta tuleb, sinu elu õnnistab.“

Kurjad ajad pöörduvad alati, kord saame kokku taas. 
Seniks hoiame tuld oma külades ja linnades, kodudes ja 
majades, kirikutes ja kogudustes, koolides ja lasteaedades, 
asutustes ja töökohtadel, hooldekodudes ja sotsiaalmajades 
– kõikjal, kus koos käime ja elame, hoiame hinged soojas ja 
südamed valla. Et oleksime valmis üksteist vastu võtma igal 
ajal, kui vaja, ja et me oskaksime ka Kristust vastu võtta, kui 
Tema tuleb. Kingitustega või ilma – see ei olegi enam olu-
line. Kui advendiajal ootame Kristuse tulemist, valmistame 
end ja oma elupaigad selleks võimalikult hästi ette. Otsime 
üles oma mina ja laseme Pühal seda pühitseda. Sel aastal 
tähistati ühe meie särava esseisti, Fanny de Sieversi 100. 
sünniaastapäeva. Tema ütles: „Kogu mu elu on advendiaeg.“ 
Advendiaeg tähendab fantastilist ootuse, tänu ja rõõmu 
aega – ja just selline võiks olla iga inimese elu. Rõõmus aeg, 
mida ei kahanda elutraagika ja põnev aeg, mis on täis uusi 
väljakutseid. Olgu meiega sama – rõõmsat advendiaega ja 
õnnistatud saabuvaid jõule!

HEDI VILUMAA
EELK Kõpu Peetri ja Suure-Jaani Johannese koguduste õpetaja

Kõpu Peetri kogudus
P, 6. detsembril kell 11  II advendi armulauaga jumalateenistus.
P, 13. detsembril kell 11  III advendi armulauaga jumalateenistus.
P, 20. detsembril kell 11  IV advendi armulauaga jumalateenistus.
N, 24. detsembril kell 19 jõuluõhtu jumalateenistus.
R, 25. detsembril kell 11  I jõulupüha armulauaga  
jumalateenistus. Ristimispüha.
N, 31. detsembril kell 16 vana-aastaõhtu armulauaga  
jumalateenistus, lahkunute mälestamine.
P, 3. jaanuaril kell 10.30 kellade helistamine Vabadussõja  
mälestuspäeval.
                  kell 11 uusaasta armulauaga jumalateenistus.
N, 6. jaanuaril kell 18 kolmekuningapäeva õhtupalvus.  
Jõuluaja lõpetamine.
P, 10. jaanuaril kell 11 Kristuse ristimispüha armulauaga  
jumalateenistus.

Kiriklike talituste, leerikursuse, hingehoiu, külastuste ja info osas võtke palun ühendust 
õpetajaga!Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.

Koguduse juhatuse esimees on Taivo Lehesmets.Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!
Annetused EELK Kõpu Peetri koguduse nimele:

SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.

EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu,  
Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus
P, 6. detsembril kell 14  II advendi jumalateenistus.
P, 13. detsembril kell 14  III advendi jumalateenistus.
P, 20. detsembril kell 14  IV advendi jumalateenistus.  
Ristimis- ja leeripüha.
N, 24. detsembril kell 16 jõuluõhtu jumalateenistus.  
Kaasa teenib segakoor Ilmatar.
R, 25. detsembril kell 14  I jõulupüha jumalateenistus.
N, 31. detsembril kell 19 vana-aastaõhtu jumalateenistus,  
lahkunute mälestamine.
P, 3. jaanuaril kell 10.30 kellade helistamine Vabadussõja  
mälestuspäeval.
                     kell 14 uusaasta jumalateenistus.
N, 6. jaanuaril kell 16 kolmekuningapäeva õhtupalvus.  
Jõuluaja lõpetamine.
P, 10. jaanuaril kell 14 Kristuse ristimispüha jumalateenistus.

Kiriklike talituste, leerikursuse, hingehoiu ja info osas võtke palun ühendust õpetajaga!
Koguduse hooldajaõpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee

Koguduse juhatus esimees on Jüri Mikkor.
Veebiinfo: www.facebook.ee/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest! 
EELK Suure-Jaani Johannese koguduse nimele:

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.

EELK Suure-Jaani kogudus, J. Köleri 1, Suure-Jaani,  
Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus
P, 13. detsembril kolmas advent, jumalateenistus  
talvekirikus kell 13.
P, 20. detsembril neljas advent, jumalateenistus  
talvekirikus kell 13.
N, 24. detsembril jõululaupäev. Jõuluõhtu jumalateenistus 
 suures kirikus kell 17.
R, 25. detsembril esimene jõulupüha, jumalateenistus  
talvekirikus kell 13.
L, 26. detsembril teine jõulupüha.
P, 27. detsembril kolmas jõulupüha, jumalateenistus  
talvekirikus kell 13.
E, 28. detsembril süütalastepäev.
T, 31. detsembril aastalõpu armulauapalvus talvekirikus kell 17.
Igal pühapäeval jumalateenistus kell 13.
Kuu esimesel pühapäeval kaetud armulaud.

Koguduse vaimulik Hermann Kalmus, tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid.
Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha EELK Pilistvere Andrease koguduse kon-

tole Swedbank EE692200001120224888 või koguduse kantseleis sularahas.

EELK Pilistvere Andrease kogudus
Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa

tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku teated Sõna sai lihaks ja elas meie keskel,   
ja me nägime Tema kirkust. Jh 1:14

Koroonaaegsed 
jõulud

See aasta eriline 
kevad-sügis-talv 
just nagu torm oleks maa 
pealt üle käin’d.
Ei tea, kas tulevik 
on hea või halb –
rahu, me rahvas elus 
hullematki näin’d.

On küsimusi sellel aastaajal,
kuidas mööda saata 
püha jõuluöö?
Kas nokitseda kodus 
omal alal
või jalutad ja lihtsalt 
lulli lööd.

Kas kutsud kokku lapsed, 
sõbramehed?
Kui palju, seda ise hästi tead.
Kas kõigil näo ees värsked  
ajalehed või Hiina maske 
kindlalt kandma peab.

Meil, vanematel, 
asi vähe selgem,
aga lastel, 
neil on igal oma soov.
Kas jõuluaeg toob pehmeid  
lumehelbeid,
kas jõuluvana 
komme-kinke toob.

Kuidas tuleb seekord 
jõuluvana,
kas jõuluvanal 
omal mask on ees?
Oh laps, ma ei tea, 
veel on vara –
tal võimas habe ise maski eest.

Ei me ette tea, 
nii ütleb laulusõna – 
kaob haigus,  
muutub elu paremaks.
Kui kehas terve vaim ja ise 
kena – usk, pillimäng ja laul 
teeb elu ilusaks.

Koroonaviiruse leviku ajal jälgige palun teateid  
koguduse FB lehel või küsige infot õpetajalt!
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Jälle on käes detsember, 
see aasta viimane kuu. Jälle 
ootavad meid ees rõõmsad 
ja kallid jõulupühad, mis 
on kõige tähtsamad ja rõõ-
murohkemad pühad kogu 
kristlikus maailmas. Tähis-
tavad ju jõulud Jeesuslapse 
sündi ja mis on veel rõõm-
sam sündmus perekonna 
elus kui uue elu algus, mil 
sünnib ilma uus pereliige.

Kahjuks hakkab kom-
mertslus viimasel ajal ka 
selliseid tähtsaid pühi ha-
jutama nagu jõulud. Jõulu-
kuused ehitakse üleni kulla 
ja karraga, nii et kuuske 
ennast ei paista väljagi. Kõik 
kauplused kubisevad iga-
sugustest jõulukinkidest ja 
reklaamidest, üks kallim ja 
ilusam kui teine. Üksteisele 
kingituste jagamine on saa-
nud vaat et kohustuslikuks 
toiminguks nii jõulude eel 
kui ajal.

Möödunud sajandil oli 
vähe neid talusid, kus 

elati jõukalt
Kui ma istun akna all ja 

vaatan õue maanteele, kus 
sagib pidev autode voor 
edasi-tagasi, üks luksusli-
kum kui teine, siis järeldus 
on vaid üks – Eesti rah-
vas on saanud jõukaks. Nii 
suurt jõukust ei ole Eesti 
rahval kunagi olnud kui 
tänapäeval. Midagi pole 
öelda, nii see on tõesti. Jah, 
on ka allpool vaesuse piiri 
elavaid inimesi, aga neid on 
alati olnud. Kõik inimesed 
ei saa kunagi olla ühtmoodi 
rikkad.

Eelmise Eesti vabariigi 
ajal nii see polnud. Siis sõi-
tis autoga ainult minister ja 
temalgi oli auto riigi poolt. 
Isiklikke autosid jõudsid 
muretseda ainult vabrikan-
did ja suurärimehed, või 
siis osteti auto laenu peale, 
eriti linnades, ja kasutati 
seda taksona, et ostu tasa 
teenida. Enamus rahvast 
elas maal, olid talupidajad. 
Talu oli pere kinnisvara, aga 
ta ei toonud tulu. Pere pidi 
kõvasti pingutama, et tulud 
ja kulud oleksid tasakaalus. 
Vähe oli neid talusid, kus 
elati jõukalt. Paljud talud 
olid võlgades ja elati laenu-
raha arvelt.

Meil oli väikene, üheho-
buse talu, kus oli hobune, 
kaks lehma, hiljem kolm, 
paar siga, kolm-neli lam-
mast ja kümmekond kana. 
See talu pidi ära toitma 
neljaliikmelise pere: isa, ema 
ja mina vend Haraldiga, õed 
olid veel sündimata. Ja toitis 
ära küll, ehkki rahanappus 
andis end pidevalt tunda. 
Põllumajandussaadused 
olid tol ajal küllaltki odavad 
ja tööstustooted võrdlemi-
si kallid. Rootsi Dürkop 
meeste jalgratas maksis 160 
krooni, aga kui sa viisid 100 
kg peekonsea tapamajja, 
sellest said 40–45 krooni. 
Neli siga tuli ära müüa, 
et osta korralik jalgratas. 
Meie talus seda võimalust 
polnud. 15–20 krooni kuus 
kahelt lehmalt piimaraha 
saada oli rahuldav tulemus, 
eriti suvekuudel.

Meie talul ei olnud võl-
ga, aga tuli ehitada hooneid, 

mis nõudsid omajagu kulu. 
Isa ehitas karjalauta, valas 
lauda vundamenti. Ema hil-
jem jutustas, et tema müüs 
lamba kokkuostjatele, ram-
mus lammas oli. Sai lambalt 
saadud raha eest osta ühe 
püti tsementi. Tsementi 
müüdi 100 kg puupüttides. 
Isal aga läks vaja vunda-
mendi valamiseks 5 pütitäit 
tsementi. Kust kohast ta 
selle ülejäänud raha välja 
nõidus, seda mina ei tea, 
aga külmade tulekuks oli 
karjalaut valmis ja loomad 
said ulualla. Hiljem, niini-
metatud Pätsi diktatuuri 
ajal, põllumajandussaadus-
te kokkuostuhinnad kerki-
sid tunduvalt, sest hakati 
maksma talupidajatele riigi 
poolt toetust.

Jõulupühad olid eriline 
aeg

Aga jõulud tulid ikka 
omamoodi, tol ajal ikka 
lumeteega, nagu üks laulu-
salm ütleb ja vanaema vahel 
laulis, et jinkadi-jõnkadi 
jõulud tulevad.

Jõuludeks hakati valmis-
tuma juba nädal-poolteist 
enne pühade saabumist. 
Kõigepealt pidi oma elu loo-
vutama seks puhuks kasva-
tatud ja nuumatud 150–200 
kg siga. Seda tööd tehti ikka 
kahe-kolme mehega, mõni 
naaber kutsuti appi. Siis 
saime süüa ka värsket, mui-
du oli meil alati soolaliha. 
Meie laste lemmiktoiduks 
olid neerud. Ega seast mi-
dagi raisku ei läinud, peale 
sõrgade ja selle, mis makku 
ja sooltesse oli jäänud. Kõik 
sai ära tarvitatud. Kui lihaga 
oli saadud ühele poole, siis 
algas isal õlletegemine, emal 
süldikeetmine ja verivorsti-
de tegemine.

Ega minu isa sellist 
murdjat õlut ei teinud. Õlu 
tehti selline, mis kõlbas juua 
kõigil, nii lastel kui täiskas-
vanutel. Odrad pandi likku, 
linnasteks. Linnased purus-
tati, tehti õlleleibadeks ja 
küpsetati ahjus ära, siis oli 
neil hea magus maitse. Soe 
vesi kurnati neist leibadest 
läbi ja pandi käärima. Kui 
see virre juba veidi käärinud 
oli, siis oli tal mõnus magus 
ja käärinud maitse. Pärast 
pandi õlleraba suurde puu-
tõrde, õlekihile, valati vesi 
peale ja hapu kali ehk taar 
oli meil pea aastaringselt 
joogiks, eriti suvekuudel.

Ja ema keedetud sült! 
Tänapäeval on kauplustes 
müügil palju süldisorte, 
aga nii head maitset, kui oli 
ema keedetud kodusel sül-
dil, ei ole ühelgi kauplusest 
ostetud süldil. Kui algas 
emal verivorstide tegemine, 
siis pandi meid vennaga, 
kui olime juba suuremad, 
vorstitikke voolima, kuivast 
lõmmupuust (harilik viir-
puu), millega kinnitati sool-
te otsad. Selle tööga saime 
me päris hästi hakkama. Kui 
vorstid olid keenud ja pajast 
välja võeti, siis anti igaühele 
ka jupp vorsti pihku ja see 
maitses suurepäraselt.

Viimaks saabus kaua-
oodatud jõululaupäev. Eel-
misel õhtul vannitati meid 
puhtaks, sauna meil veel 

polnud. Hommikupoolikul 
tehti veel üht-teist toimin-
gut ja pärastlõunal algas 
jõuludeks valmistumine. 
Kõigepealt pesti põrandad 
puhtaks ja see pestud põran-
date lõhn juba tekitas teatud 
piduliku meeleolu. Seejärel 
toodi tuppa kuusk, mis oli 
metsast paar päeva enne 
koju toodud, ja algas kuuse 
ehtimine. Isa ostis poest 
jõulukompvekke, need olid 
igat värvi läikpaberite sees, 
ja piparkooke, mis olid pa-
garite tehtud, igasuguste 
loomade ja lindude kujutis-
tega. Neile panime nöörid 
külge ja riputasime kuu-
seokstele. Ja muidugi karp 
värvilisi jõuluküünlaid.

Siis, õhtu saabudes pan-
di küünlad põlema. Ema 
tõi lauluraamatu, istusime 
kuuse ümber ja laulsime 
jõululaule. Ka ilmus tava-
liselt värske ajaleht, kus oli 
esiküljel piiskopi või mõne 
praosti jõululäkitus, mida 
isa luges meile ette. Kirikus 
meie ei käinud, kirikud 
olid liiga kaugel, et sinna 
sõita. Ka ei olnud meil sellist 
traavlit, kes oleks tublit jõu-
lusõitu teinud. Meie vana 
tüse ruun tegi ainult aeglast 
sörki. Jõuluvana meil ei käi-
nud ega ei jagatud üksteise-
le kingitusi. Sellist kommet 
lihtsalt ei olnud. Kaks või 
kolm korda käisime enne 
kooliminekut koolilaste jõu-
lupuul ja seal, kui õpilased 
olid esinenud ja jõuluvanalt 
oma kingipakid kätte saa-
nud, siis kutsus jõuluvana 
enda juurde kõik koolieeli-
kud. Julgemad ja tragimad 
lugesid ka jõulusalme ja 
jõuluvana andis igaühele 
kotist peotäie kompvekke ja 
piparkooke kamalusse.

Kui küünlad hakkasid 
jõulukuusel juba kustuma, 
võeti ahjust välja pann sä-
risevate verivorstidega ja 
kauss hautatud ribilihaga. 
Mõnusamat söömaaega, 
mis järgnes, ei oskagi ette 
kujutada. Veel praegugi 
läheb suu vesiseks, kui ta-
gantjärele sellele mõtlen.

Jah, ilus aeg oli minu 
lapsepõlv. Taevas tundus 
siis sinisem ja rohi roheli-
sem. Kas ta tegelikult nii oli, 
aga lumehanged olid küll 
vahest katuseräästani, mida 
tänapäeval naljalt ei juhtu. 
Ja keskkonna probleemid 
kui niisugused, olid tol ajal 
tundmatud.

Püha öö
Lõpuks ma tahaksin ju-

tustada loo ühest populaar-
semast jõululaulust „Püha 
öö“ ja selle laulu sünnist.

Püha öö, õnnistud öö
kõik on maas, rahu sees
Joosep valvab ja Marial seal
puhkab lapsuke põlvede peal
maga patuste rõõm, 
maga patuste rõõm.

Püha öö, õnnistud öö
Ingli hääl, välja peal
kuulutab kõikidel halleluuja
annab teada nüüd karjastel ka
Kristus on sündinud teil, 
Kristus on sündinud teil.

Püha öö, õnnistud öö
kuis sa meil ilmutand
isa armu, mis õnnistust toob,
rahupõlve maailmale loob.
Laulgem halleluuja, 
laulgem halleluuja.

Kodus me seda laulu ei 
laulnud, isa ja ema ei tead-
nud seda laulu, aga koolis 
käies vähemalt paaril korral 
laulsime kooli jõulupeol 
küll „Püha ööd“.

Selle laulu saamislugu 
ma lugesin kunagi ühest 
kristlikust ajakirjast, et see 
sündis 19. sajandi lõpul. 
Margus Saar aga Jõulutun-
neli saates rääkis, et see laul 
olevat olnud juba olemas 
Napoleoni sõja ajal. Ei tea, 
kumb on õige, aga koht 
on sama, nimelt see laul 
sündis Austrias. Austria on 
mägine maa ja seal mägede 
vahelistes orgudes asuvad 
mägikülad. Igas külas on 
oma Rooma katoliku usku 
kirik.

Kunagi paar päeva enne 
jõule kutsuti üks katoliku 
kiriku preester ühte mägi-
majakesse õnnistama vast-
sündinud lapsukest. Prees-
ter läks, leidis eest toreda 
ja priske lapse ning nõrga, 
kuid õnneliku ema. Preester 
õnnistas neid ja soovis neile 
peatselt saabuvat jõulurahu. 
Preester nägi imelist läiget 
selle ema silmades, mis läks 
talle südamesse. Kui siis 
preester sammus mägimaja-
kesest alla küla poole, õhtu-
videvikus ja õhtuvaikuses, 
kostus ümberkaudsetest 
külades kirikukellade he-
lin, kuulutades lähenevate 
jõulupühade saabumist. 
Preester kõndis harduses ja 
nagu iseenesest tulid talle 
pähe sõnad:

Püha öö, vaikne öö,
kõik on maas, rahu sees.
Joosep valvab ja Marial seal
puhkab lapsuke põlvede peal.

(Need sõnad olid saksa 
keeles).

Preester läks koju, pani 
need sõnad paberile, näitas 
neid organistile. Ka organist 
sattus neist sõnadest vai-
mustusse ja tulemuseks oli, 
et paar päeva hiljem kõlas 
ühes Austria külakirikus 
esmakordselt laul „Püha 
öö“, millest on tänaseks 
saanud üks populaarsemaid 
jõululaule kogu kristlikus 
maailmas. 

See näitab, et teatud 
harduse momendil, teatud 
üleval hetkel, suudab ka 
tavaline inimene, nagu seda 
oli see lihtne külapreester, 
luua midagi väga suurt ja 
üllast, nagu seda on laul 
„Püha öö“, mis on popu-
laarseima jõululauluna pü-
sinud aastakümneid ja võib 
jääda sellisena püsima veel 
mitmeks inimpõlveks.

Kõigile vallalehe luge-
jatele häid ja rahulikke saa-
buvaid jõulupühi soovides

EVALD PÕDRA
Pilistvere hooldekodust

Mõtteid jõuludest

Aastaring 
Kõpu Peetri ja Suure-Jaani 
Johannese kirikus

2020. aasta jääb meelde, sest puudutas meid hoopis 
teisiti, kui harjunud oleme. Kirikud ja kogudusedki 
tundsid koroonaviiruse mõju päris tugevalt ning ma-
janduslik toimetulek kannatab veel mõnda aega kõvasti. 
Ometi on aasta olnud ka helde ja hea meel on tehtud 
töödest, eriti aga inimestest, kes hoole ja armastusega 
oma kodukirikus või väärika pühakoja juures toimeta-
vad. Suur aitäh teile kõikidele! Vaatamata erilisele ajale 
jätkus kirikuelu, ristiti ja leeritati, laulatati ja saadeti 
viimsele teele. Toimus kontserte ja toredaid kohtumisi.

Kõpu Peetri kiriku juures alustati kohe kevadise 
eriolukorra ajal PRIA Leaderi, kohaliku omavalitsuse 
programmi (KOP) ja Põhja-Sakala valla projektitoetuste 
toel ehitustöid – paika sai kirikuhoone pandus ja nüüd 
ei ohusta enam vesi otseselt müüre ega lõhu väärikat 
vana ehitist. Kirikupargis said paika uued pingid ja 
infotahvlid, istutati puid ja põõsaid, sügisel pandi an-
netajate abiga ja talgute korras maha ligikaudu 1600 
krookusesibulat. Kirikus jõudis aga vabatahtlike ühis-
tööna lõpule käärkambri eesruumi põranda remont ja 
uue kamina paigaldamine. Läbi aasta on hoitud kirik 
ja park koguduserahva või valla abiga ka korras, nii et 
inimestel hea olla. Kõikide tööde juures osales lisaks 
headele spetsialistidele ja ametimeestele ka suur hulk 
talgulisi, keda väga täname! Kõpu kirikust on saanud 
kaunis ja meeldiv koht muu hulgas ka tähtpäevade või 
peresündmuste tähistamiseks, nii nagu neid sel aastal 
ka mitmel korral peeti. Veel on teha töid, et paik korda 
saaks – kirikusaali remont, altarimaali restaureerimine 
seisavad veel ees. Akende restaureerimiseks on kogutud 
üle poole kulunud summast. Seega saab kiriku ehitamis-
se panustada ja sellele kaasa aidata veel igaüks!

Suure-Jaani Johannese kirikus on aasta jooksul 
samuti palju muutunud. II advendil tahame uuesti 
sisse pühitseda kiriku käärkambri. Väärika keskaegse 
pühakoja külge hiljem ehitatud barokse joonega osa on 
saanud PRIA Leaderi ja Põhja-Sakala valla toetusega 
ning Ajataju OÜ abil uue kuue – restaureeriti aknad, 
korrastati ruum ja soetati sisustus. Ootamatuna lisandus 
põranda remont ja vajunud uste tõstmine, mille jaoks 
otsime veel lisarahastust. Valmis eriti oluline kirikute 
katuste restaureerimise põhiprojekt, mille alusel on 
esitatud taotlused ja kavad töödeks 2021. aastal. Ette 
valmistamisel on elektriprojekti koostamine. Kevadel ja 
suvel tehti heade abilistega suured tööd ära kirikumõisa 
ümbruses, kalmistul, kirikuaias. KOP-i toetusega said 
paika tänupingid koguduse vaimulikele ja kirikumuu-
sikutele läbi aegade. Kirikus viis Eesti Kunstiakadeemia 
läbi interjööri viimistluskihtide uuringud, jätkub arhiivi 
korrastamine. Olen väga tänulik ka siin kõikidele va-
batahtlikele, spetsialistidele, töötegijatele ja abilistele, 
kes aitavad Suure-Jaani Johannese kirikut taastada ja 
kogudust selle rasketel aegadel edasi!

Et meie kirikud Kõpus ja Suure-Jaanis püsiksid ning 
et ka suuremalt jaolt annetustest ja korjandustest elavad 
kogudused edasi tegutseda jaksaksid, oleme väga tänu-
likud neile, kes on kogudustes püsiannetajad, teevad 
oma aastase liikmeannetuse või panustavad enamgi. 
Kutsun ja palun kõiki koguduse liikmeid – Kõpus kok-
ku ca 200 inimest ja Suure-Jaanis ca 900 inimest – tehke 
oma liikmeannetus 2020. aastal ja edaspidigi. See annab 
võimaluse koguduse tööd organiseeritult ja süsteemselt 
teha, pidada ametis kõrgharidusega töötegijaid ja väga 
häid spetsialiste. Toetajaliikmete ja kirikute sõprade 
annetused on samuti jätkuvalt vajalikud. Tänuga võta-
me vastu ka hea nõu ja juhatuse, mõtted ja ideed. Päris 
kindlasti on igaüks teretulnud kirikutesse oma silmaga 
vaatama ja uurima-küsima elu-olu kohta. Me tahame olla 
oma rahva jaoks olemas nii, et kirikud on avatud, korras 
ja kaunid paigad täis head sõna ja muusikat, kunsti ja 
kultuuri; pelgupaigaks või kindluseks; et meie inimeste 
ihu, hing ja vaim oleksid hoitud ja hinnas väärika ja 
võrdsena igal ajal.

Annetada saab M-Tasku abiga, pangas püsikorral-
dust või ühekordset makset tehes, samuti kirikus töö- 
tegijatele – võimalusi on mitmeid ja käepäraseid.

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku KÕPU PEETRI 
KOGUDUS

S E B  E E 1 6 1 0 1 0 3 0 2 0 0 4 8 4 2 0 0 4 ;  S w e d b a n k 
EE662200221046240412

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku SUURE-JAANI 
JOHANNESE KOGUDUS

S E B  E E 9 4 1 0 1 0 3 0 2 0 0 8 9 2 4 0 0 9 ;  S w e d b a n k 
EE772200221058655147

Suur tänu igale annetajale ja toetajale!
HEDI VILUMAA

EELK Kõpu Peetri ja Suure-Jaani
 Johannese koguduse õpetaja
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Ennesõjaaegsed kolme-
kümnendad olid Tääksi, 
tolleaegse Olustvere valla 
keskuse tõeliseks hiilge-
ajaks. Siis tegutsesid seal 
ümberkaudsete talumeeste 
enda loodud piimaühistu ja 
meierei ning tarbijate ühistu 
kauplus. Ehitati uus kooli-
maja, kus õppis ligi kaks-
sada last. 1948. aastal lausa 
224 last. Ühiste jõududega 
püstitati uhke rahvamaja, 
kus toimusid kohalike jõu-
dudega teatrietendused, 
laulukooride ja pillimees-
te esinemised, rahvapeod 
Tääksi mägedes. Rahvas oli 

entusiastlik, aldis kõikjal 
kaasa lööma. Tehti sporti, 
kuigi vahel ka paljajalu.

Hea ülevaate Tääksi rah-
va tegemistest kolmeküm-
nendatel ja sellest, kuidas 

siis Tääksi välja nägi, saab 
albumist, mis hiljuti toodi 
Tääksi raamatukogusse. 
Selles albumis on valik fo-
tosid, mis tehtud kunagise 
Tääksi elaniku Oskar Kivi-
silla poolt. Albumi annetas 
raamatukogule tema poeg 
Lembit Kivisild.

Oskar Kivisild oli mitme-
külgne meistrimees, pidas 
sepaametit ja oli aktiivne 
ühiselus kaasalööja, män-
gis viiulit ja lõõtsa, osales 
laulukooris. Peale selle oli 
ta ka hobifotograaf. Tema 
tehtud fotode klaasnegatii-
vid on nüüd hoiul Tartus 

Eesti Rahva Muuseumis, 
neid on seal üle kolmesaja.  
Fotod kajastavad väga täp-
selt omaaegseid inimesi, 
nende töid ja tegemisi. Pal-
jud pildid on tehtud pi-
dulike sündmuste puhul 
nagu matused, pulmad, 
sünnipäevad. Kahjuks on 
tänapäeval väga raske iden-
tifitseerida suuremat osa fo-
todel kujutatud inimestest. 
Kuid väga hästi on edasi 
antud omaaegne õhustik. 
Torkab silma inimeste püüd 
näidata end positiivsest 
küljest. Ülikonda ja valget 

särki-lipsu austati kindlasti 
rohkem kui tänapäeval.

Oskar Kivisilla saatus oli 
kurb ja ka iseloomulik oma 
ajale. Aktiivse isamaalasena 
osales ta Saksa okupatsiooni 
ajal Omakaitses. Selle eest 
vangistati ta kaks kuud 
pärast rinde üleminekut ja 
ta suri aasta pärast kusagil 
Siberis.

Raamatukogus on või-
malik lahtiolekuaegadel 
albumiga tutvuda. Kõik 
huvilised, olete oodatud!

NADEŽDA HANSEN
Tääksi raamatukoguhoidja

Novembrikuus nägi trü-
kivalgust nukunäidendite 
raamat, mis on mõeldud 

lasteaialaste õppe- ja kas-
vatustegevuse toetamiseks. 
Raamatu autor on Ene Seil, 
kes on meie valla Kirivere 
Kooli lasteaia Tähekild õpe-
taja, käesoleva aasta Põhja-
Sakala valla hariduspreemia 
laureaat – aasta alusharidu-
se õpetaja.

Raamatu tutvustuses on 
autor kirjutanud: „Lapse 
areng ja heaolu on väga 
olulised nii kodus kui ha-
ridusasutuses. Kuidas toe-
tada lapse arengut ja õppi-
mist nii, et sellega kaasneks 
rõõm, uudishimu, enese ja 
teiste väärtustamine?

Käesolev raamat on 
praktiline abimees nii õpeta-
jale kui lapsevanemale, sest 

raamatust leiab lavastami-
seks etendusi muu hulgas ka 
aastaaegade, tähtpäevade ja 
tundekasvatuse kohta. Oma 
sisult on raamatus olevad 
etendused väga lihtsad ja 
lühikesed, kuid kannavad 
endas lapse jaoks vajalikku 
õppeinfot, mis omandatakse 
etendust jälgides ning ühises 
arutelus pärast etendust.“

See on suurepärane abi-
mees õpetajale ja miks ka 
mitte lapsevanemale, sest 
etenduste ettevalmistamine 
ei nõua keerulisi dekorat-
sioone ega suuri ruume. 
Näidendeid on võimalik 
lavastada ka looduses.

Raamatu autor tunnis-
tab, et kirjutama ajendas 

teda vajadus sõimerühma-
ealiste laste õpetamismetoo-
dilise materjali järele. Ene ise 
on tänaseks töötanud juba 
11 aastat just sõimerühmas. 
Samas on raamatus olevaid 
etendusi võimalik kohan-
dada sobivaks igale lasteaia 
vanuseastmele.

Ene Seili raamat „Nu-
kunäidendid“ on saadaval 
Rahva Raamatu kauplustes 
ja e-poes.

Oleme Enele tänulikud, 
tema üle äärmiselt uhked 
ning soovime tulevikuks 
häid ideid ja lennukaid mõt-
teid.

AINO REBANE
Kirivere kooli  

hoolekogu esimees

Reedel, 13. novembril 
toimus Sakala Keskuses 
Viljandimaa laste ja noor-
te solistide laulukonkursi 
„Hoogsas rütmis“ lõpp-
voor.

Meie valla lauljatest pää-
sesid ETV vooru „Tähtede 
lava“

8–10-a vanusegrupist 
Karel Vahur Vingisaar (ju-
hendaja Maarika Reimand) 
ja 11–13-a Triinu-Johanna 
Sepp (juh Ele Millistfer).

14–16-a vanusegrupi pa-
rim oli Vaiko Aasaküla (juh 
M. Reimand), kes laulis 

ansambli Kõrsikud laulu 
„Kiigu ja liugle“.

Eripreemiad pälvisid:
8–10-a Marii Kalberg 

(juh Kristi Oolo) ja Allar 
Arula (juh Kärt Sepp),

11–13-a Kiiri Katrin Vin-
gisaar (juh M. Reimand),

14–16-a Karl-Vahur Vin-
gisaar (juh M. Reimand) ja 
Taavi Reimann (juh Kärt 
Sepp).

Palju õnne tublidele laul-
jatele ja tänusõnad juhen-
dajatele!

Mälestusi Tääksi hiilgeajast

Nukunäidendid

Põhja-Sakala laululinnud hõiskavad julgelt ja 
lendavad hoogsalt

VÕHMA LASTEAED MÄNGUVESKI 
pakub tööd
LASTEAIAÕPETAJALE (1,0 koht) ja
LOGOPEEDILE (0,5 kohta).

Avaldus, CV, haridust tõendavate dokumentide koopiad 
saata aadressil asta@vohma.ee hiljemalt  
18. detsembriks 2020.

Tööle asumine alates jaanuarist 2021.

pakub tööd
LOGOPEEDILE (0,3 kohta).

Avaldus, CV ja haridust tõendavate dokumentide 
koopiad saata aadressil la.vastemoisa@suure-jaani.ee 
hiljemalt 31. detsember 2020.

Tööle asumine jaanuaris 2021.

Kohe-kohe jõuab kätte jõulukinkide aeg ning sel aastal kutsub 
Lahmuse kool kõiki jõululaadale!

Laat on avatud  7.–10. detsembrini kell 10–16 ja oma tulekust 
palume ette teatada kooli telefonil 437 1293. Arveldame ainult 
sularahas.

Müügil on õpilaste valmistatud tööd, mille hulgast leiate 
kindlasti vahvaid jõulukinke. Tulge oma silmaga kaema, kui 
ägedaid asju lapsed teha oskavad!

Koksvere seltsimajas tähistati klubi Ajaratas 35. tegutsemisaastat.                                        FOTOD: Lõunameedia OÜ

FOTO: Erakogust

8–10-aastaste vanusegrupi ühisfoto.11–13-aastaste vanusegrupi ühisfoto.      FOTOD: Jaan Männik

Piltuudis
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Sulgpallivõit läks 
Sürgaverre

Laupäeval, 31. oktoobril peeti Suure-Jaanis Lehola-
Lembitu mängudel 42 sulgpallikohtumist. Kümme meest 
ja kuus naist selgitasid välja parimad. Naiste seas pälvis 
esikoha Ingrid Aule Suure-Jaanist, hõbemedali pälvis Sür-
gavere esindaja Laura Leiten ning pronksmedali viis Kõppu 
Dagmar Hoder. Meeste seas oli parim Sürgaveret esindav 
Meelis Aule, teise koha viis Kildule Martin Jürisoo ning 
kolmanda koha võitles välja sürgaverelane Arvi Hindriks. 
Piirkondade arvestuses võitis Sürgavere 91 punktiga, Kildu 
esindus sai 83 ning ainult punkti võrra vähem Suure-Jaani 
esindus Olustvere, Kõpu ja Kõidama ees. Oli vahva võistlus 
ja puhas rõõm näha, et ka järjepidevuse eest hoolt kantakse 
– pisikesed treenerid pidasid võistluspäeva vapralt vastu. 
Suur aitäh kõigile mängijatele ja Suure-Jaani koolile lahke 
vastuvõtu eest!

Suure-Jaani discgolfipark sai paremaks
Suure-Jaani discgolfi 

fanaatikud viisid ellu kaua-
aegse lubaduse ja ehitasid 
olemasolevale 9 korviga 
rajale kunstmurukattega 
tiialad. Oktoobri lõpus said 
uued tiialad rajale paigu-
tatud ja pälvisid esime-
selt mängijalt Hendrikult 
ka kiidusõnad. Väga suur 
tänu, Urmas Eevardi, tii-
alade ehituse algataja ja 
suure vaeva nägija! Kalev 
Sengbuschi abiga jõudis 
kunstmuru Vana-Võidust 
Suure-Jaani ning masinate 
ja tööjõuga oli ta ka pai-
galdamisel abiks. Materjali 
andis OÜ Eesti Höövelliist, 
lisaks panustas Põhja-Saka-
la vald. Suure abi eest aitäh, 
Andres Linnamägi, Aimar 

Aasa, Tener Kabanen, Taavi 
Olesk, Urmas Eevardi ja 
Kalev Sengbusch! Suure-
Jaani discgolf areneb, tu-
levikuplaanides on veelgi 
pisut täiustada praegust 
rada ning rajada ka uus 18 
korviga rada. Entusiastide, 
ettevõtjate ja omavalitsuse 
koostöö viib edasi ja annab 
tunnistust, et koos suuda-
me rohkem! Olemasoleval 
Suure-Jaani discgolfirajal 
korraldatakse novembri-
kuust alates Taavi Aavasalu 
eestvõttel nädalamänge, 
kus kõik soovijad saavad 
end proovile panna. Kõik 
on vabas õhus sportima 
oodatud – jälgige reklaami 
ning olge kohal!

Lauatenniseparemik on 
selgunud

Laupäeval, 7. novembril selgusid Põhja-Sakala valla 
meistrid lauatennises. Naiste seas pälvis meistritiitli Jane 
Andrei, meeste seas oli parim Sören Rothberg. Hõbemedali 
sai naistest Valve Sengbusch ning pronksi Katrin Adamson. 
Meestest üllatas hõbemedaliga Reino Rass Kalev Seng-
buschi ees. Selgitati ka parimad Lehola-Lembitu mängude 
arvestuses. Naistest võitis Liina Tikko, tüdrukutest Sigrit 
Lemvald. Meeste võitja oli Sören Rothberg Heiko Kraaneri 
ja Timo Siimu ees, poistest oli parim Taavi Olesk. Naisve-
teranide parim oli Jane Andrei, meesveteranide seas Reino 
Rass. Piirkondade arvestuses oli edukaim Võhma Kildu 
ja Kõidama ees, neile järgnesid Suure-Jaani, Sürgavere ja 
Olustvere. Suur tänu peakohtunik Kaido Veldemannile!

Valla vibusportlased pälvisid Eesti meistri-
tiitleid ja hõbedat-pronksi

7.–8. novembril toi-
musid Vil jandis  Eesti 
sisemeistrivõistlused vi-
buspordis. Lõppvõistlusele 
pääsesid noorte klassi-
dest kuus paremat Eesti 
noorsportlast. Suure-Jaani 
Vibuklubi jaoks kujunesid 
võistlused edukaks. Eesti 

meistriteks tulid huvikoo-
li viburingis harjutavad 
Piia Madison vaistuvibu 
tidettide klassis ja Anette 
Talviste vaistuvibu ka-
dettide arvestuses. Jane 
Vanžul sai pronksmedali 
tidettide pikkvibu klas-
sis. Uku Laur Kübarsepp 

saavutas vaistuvibu ka-
dettide arvestuses viienda 
koha. Täiskasvanute pikk-
vibu hõbemedali omanik 
on Kati-Riin Grünberg ja 
sportvibu veteranide Ees-
ti meister Tiit Heinsalu. 
Laura Nurmsalu sai Eesti 
meistriks sportvibus. Suu-

red õnnesoovid kõigile 
tublidele vibusportlastele 
ja Suure-Jaani vibuklubi 
treenerile Tiit Heinsalule! 
Edu kõigiks järgmisteks 
tuleproovideks!

Bowlinguturniiril pälvis üldvõidu Kildu
Pühapäeval, 15. no-

vembril selgitasid 26 bow-
lingumängijat parimaid 47. 
Lehola-Lembitu mängudel. 
Võistlus kujunes ülipõne-
vaks ja esikolmik selgus nii 
naiste kui meeste arvestuses 
viimaste visetega. Naiste 
seas pälvis kulla Sirje Türk 
Sürgaverest, teise koha sai 
Suure-Jaani esindaja Ly 
Uuetoa ning pronksme-
dali Liina Tikko Võhmast. 
Meeste seas läks kolmikvõit 
Kildule – esikoha sai Alo 
Järve, teise Priit Toobal ning 

kolmanda Erki Adams. 
Piirkondade arvestuses 
kujunes võistlus väga tasa-
vägiseks. Esikoha saavutas 
Kildu esindus, Sürgavere ja 
Suure-Jaani jäid jagama teist 
ning kolmandat kohta. Nei-
le järgnes Olustvere esindus 
ning Kõpu ja Võhma jäid 
jagama viiendat-kuuendat 
kohta. Õnnitlused parima-
tele, tänusõnad kõigile osa-
lejatele ning korraldustöö 
teinud Ly Uuetoale ja Priit 
Toobalile!

Albus toimunud Eesti 
U17 vanuseklassi tõstmise 
meistrivõistlustel osalesid 
väga edukalt SK Olustvere 
noored sportlased. Erlend 
Valvik saavutas individuaal-
se 2. koha kehakaalus –81kg 
tulemusega 72+80. Gabriel 
Künnapuu pälvis samuti  
2. koha kehakaalus –89 kg tu-
lemusega 75+85. Kolmandale 
kohale tuli Mattias Mättik ke-
hakaalus –67 kg tulemusega 
63+80. Andero Tabur pälvis 
4. koha kehakaalus –89 kg tu-

lemusega 65+77. Taavi Olesk 
sai 6. koha kehakaalus –89 kg 
tulemusega 60+70 ning And-
ri Ojaste 9. koha kehakaalus 
–67 kg tulemusega 46+55. 
Võistkondlikult saavutati  
3. koht SK Jõud Junior ja SK 
Vargamäe järel. Õnnitlused 
tublidele noortele tõstjatele ja 
suurim tänu treener Andres 
Viksile, kes lühikese ajaga 
on suutnud ala arendamisel 
heade tulemusteni jõuda 
ning on noortele suurepära-
seks eeskujuks!

SK Olustvere saavutas Eesti U17 MV tõstmises 
võistkondlikult 3. koha

Tõstjate võidukas meeskond.      FOTO: Erakogust

Spordiuudiste tekstid ja fotod
MATI ADAMSON

spordi- ja noorsootööspetsialist
* Kui ei ole nimetatud teisiti

9. novembril toimus Võhma kooli 1.–4. klassile laua-
tennise näidistund, mida juhendasid Võhma kooli laua-
tenniseringi treener Reino Rass ning Viljandi spordikooli 
ja Suure-Jaani lauatennisetreener Rivo 
Saaremäe.

Meeste sulgpalli parimad.

Discgolfi sõbrad tööhoos.

Meie edukad vibusportlased Eesti meistrivõistlustel.                                    FOTOD: Kati-Riin Grünberg

Bowlingu parimad.                 FOTO: Aldo Umal

FOTO: Erakogust
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Seoses koroonaviiruse 
levimisega venis tänavune 
jalgpallihooaeg pea novemb-
rikuu lõppu välja. Meie val-
last osales Eesti meistrivõist-
lustel kokku 5 noortevõist-
konda klubidest Suure-Jaani 
United ja SK Tääksi. Samuti 
osalesid meistrisarjas meie 
valla neiud ja naised Vil-
jandi Tulevik/Suure-Jaani 
United ühisnaiskonnas ja II 
liigas mängis Põhja-Sakala 
valla esindusmeeskond, kelle 
mängijad on komplekteeri-
tud mõlemast valla spordi-
klubist. Treeninggruppides 
osalevad jalgpallurid esin-
dasid väärikalt Põhja-Sakala 
valda, koole, kus nad õpivad, 
Viljandi maakonda, parimad 
ka Eesti noortekoondist ja  
A-koondise tasemel Ees-
ti riiki. JK Tulevik/Suu-
re-Jaani United naiskond 
lõpetas meistrisarja väga 
tubli kuuenda kohaga. Anett 
Joandi on valitud NU17 Eesti 
noortekoondisesse ning An-
na-Liisa Joandi, Teisi Toom-
salu ja Sandra Liir NU19 Ees-
ti noortekoondisesse. Tüd-
rukud osalesid nii koondise 
treeningutel kui laagrites 
ja käisid koondisega Eestit 
esindamas Balti turniiril.

Sandra Liir pääses pesa-
munana lausa Eesti naiste 

A- ehk rahvuskoondises-
se ning Mari-Liis Lillemäe 
kutsuti õppima Ameerika 
Ühendriikidesse Rio Grande 
Valley ülikooli ja sai võima-
luse hakata mängima USA 
tugevaimas ülikooliliigas. 
Need silmapaistvad saavutu-
sed tõestavad, et ka väikese 
koha sportlased suudavad 
tubli treenimise, sihikind-
luse ja töötahtega suurte 
linnade klubidele väärilist 
konkurentsi pakkuda. Suu-
re-Jaani Unitedi U-15 poisid 
saavutasid oma alagrupis 
II koha ning U-12 poisid ja 
tüdrukud lõpetasid meistri-

võistlused IV kohaga. U-10 
lapsed mängisid turniirisüs-
teemis, selles vanuses veel 
paremusjärjestust ei tehta. 
Põhja-Sakala meeskond jäi 
II liigas X kohale ning langes 
III liigasse. SK Tääksi noored 
mängisid Eesti meistrivõist-
lustel kahe võistkonnaga. 
U-11 tegi südikaid mänge 
klubidevahelistel turniiridel 
Võhmas, Valgas ja Võrus, 
U-13 poiste võistkond osaleb 
EJL klubidevahelisel võistlu-
sel. SK Tääksi jalgpalluritel 
toimusid kuni neljapäevased 
laagrid koolivaheaegadel. 
Aitäh pika ja keerulistes 

oludes toimunud hooajal 
tehtud töö eest meie valla 
treeneritele – Sergei Vassil-
jev, Taavi Aavasalu ja Indrek 
Jegorov! Tänusõnad kõigile 
jalgpalluritele, lapsi toetanud 
vanematele ja ettevõtjatele, 
kes meie klubisid aitavad! 
Eraldi suur tänu jalgpalliväl-
jakute väga hea hooldustöö 
eest OÜ-le Arnimen Markus 
Paasiga eesotsas ning Urve 
Lichtile! Hea koostöö annab 
võimaluse süstida alusta-
jatesse spordipisikut ning 
hoida aktiivses liikumises 
oma tervise heaks meie 
suurt jalgpalliväge.

Pikale veninud jalgpallihooaeg on lõppenud

Võrkpallivõit viidi Olustverre
47. Lehola-Lembitu mängud said väärika finaali 

21. novembril võrkpalliturniiriga. Mängud olid väga 
põnevad ja tasavägised, võideldi iga palli pärast.  
Lehola-Lembitu hooaja 21 ala õnnestus võita Olustvere 
esindusel, hõbemedali said kaela Sürgavere ning pronksi 
Aimla võrkpallurid, kellel ülipingelise lõpuga õnnestus 
edestada Suure-Jaanit. Vägev, et külade võistlusel on 
nii kõrge tase! Õnnitlused parimatele, kiitus kõigile 
osalejatele ning suur tänu kohtunikele ja korraldajatele! 
Jääme terveks!

47 .  Lehola-Lembitu 
mängud on lõppenud. Päris 
uskumatu, et sel keeruli-
sel aastal õnnestus kõigest 
hoolimata kõik 21 erinevat 
võistlust korraldada. Osa-
lemine oli aktiivne ja nii 
nägime tänavu võistlustel 
mitmeid uusi spordisõpru. 
Eraldi kiitust väärib Sürga-
vere esindus, kes ainsa piir-
konnana tegi kõikidel aladel 
kaasa. Üldkokkuvõttes võeti 
igal piirkonnal arvesse 17 pa-
rema ala kohapunktid ja tä-
navune parim oli taas Kildu 
215,5 punktiga. Teise kohaga 
lõpetas mängud Olustvere 
piirkond 195,5 punktiga ning 
kolmanda koha pälvis 176 
punktiga Suure-Jaani. Mär-
kimisväärne on, et 3.–5. koht 
mahtusid 5 punkti sisse – 
Võhma/Kõo sai kokkuvõttes 
173,5 punkti ja Sürgavere 171 
punkti. Järgnesid Kõidama, 
Kõpu ja Aimla esindused. 
Aitäh kõigile piirkondade 
eestvedajatele, kes oma ini-

mesi võistlema kutsuvad! 
Suur tänu kõikide alade 
kohtunikele ja vabatahtli-
kele korraldajatele! Tänu 

toetuse eest Eesti Kultuur-
kapitalile ja Kultuurkapitali 
Viljandimaa ekspertgrupile 
ning muidugi Põhja-Sakala 

vallavalitsusele! Püsigem 
terved ja vormis – peagi on 
ootamas  48. Lehola-Lembi-
tu mängud!

Lehola-Lembitu mängude parimad 2020 – 
Kildu, Olustvere ja Suure-Jaani!

Tubli spordirahvas väärib 
tunnustamist

Põhja-Sakala valla spordipreemiate määramise 
eesmärgiks on propageerida sportlikke eluviise, tuua 
esile ja seada eeskujuks valla sportlaste ning treenerite 
väljapaistvaid sportlikke tulemusi. Valla spordipreemiad 
on aasta parima meessportlase, parima naissportlase, 
parima noore sportlase, parima mees- ja naisvete-
ransportlase, parima võistkonna, parima treeneri ja  
spordiedendaja preemia. 

Ettepanekud spordipreemiate määramiseks 2020. a 
saavutuste eest tuleb esitada vallavalitsusele aadressil 
pohja-sakala@pohja-sakala.ee 10. jaanuariks. 

Palume ettepanekus välja tuua tunnustatava saavu-
tused, tunnustamist väärivad tegevused ja tulemused. 
Kehtiv Põhja-Sakala valla tunnustamiste kord on leitav 
siit: https://www.riigiteataja.ee/akt/406032020060.

11. novembril külastasid Kirivere kooli lauatennisetreene-
rid Reino Rass ja Rivo Saaremäe, et tutvustada õpilastele 
lauatennisemängu. Treenerid tegid lauatennise näidistun-
de 1.–4. klassi ja 8. klassi õpilastele. Lastele väga meeldis 
lauatennist mängida ja osa lapsi läks juba esmaspäeviti 
toimuvasse lauatennise treeningusse. 5.–7. klassile on 
näidistreeningud plaanis detsembrikuu jooksul.

Sürgavere Küla Seltsi 15. sünnipäeva  
tähistamine ja advendiküünla süütamine

Võidukas Olustvere võistkond.

Pjedestaalil on Lehola-Lembitu mängude hooaja parimad piirkonnad.

Jalgpalli järelkasv.                                    FOTO: Maarika Hiiemäe

FOTOD: Marko Reimann

 FOTO: Silje Tohvri
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OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 
514 5215; info@est-land.ee.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik, tehtud 
töödele väljastan akti. Tel 5689 0125, e-post: kuldnoop@gmail.
com

Ostame talumaja koos metsa või põllumaaga. Hooned  
võivad vajada põhjalikku remonti. Telefon 5666 9006.

Müüa kuivad ja märjad küttepuud, lahtiselt ja ka võrk-
kottides! Tel 5691 9084.

Anda üürile ahiküttega korter J. Köleri tn 1, Suure-Jaanis 
üldpinnaga 66,5 m2: 2 tuba, köök, esik, wc ja dušš. Korteri 
juurde kuulub kuuriboks. Kuutasu 2,0 €/m2, lisanduvad  
kommunaalkulud. Info M. Saaremets, 5193 6420.

Müüa kuivad küttepuud Suure-Jaanis. Segapuit, ca 50 cm, 
transporti ei paku. Hind 35 €/rm. Info M. Saaremets, 
tel 5193 6420.

Ostan lepikuid ning 3 m küttepuid. Tel 527 5868; 
 tigeron.est@gmail.com.

Ande Reimanil ja Jaan Saaremil Punakülast 
sündis tütar LOREEN Saarem

Rael ja Mait Jüriadol Nuutre külast sündis 
tütar MEETA

ARTUR MÄNDUL
07.01.1957 – 05.11.2020

HELMI LAAS
17.07.1925 – 12.11.2020

KALJU SUBI
30.12.1938 – 13.11.2020

LINDA RAJAMÄE
19.07.1937 – 20.11.2020

JANNE JÜRGENS
17.10.1958 – 24.11.2020

EINAR JÕESALU
15.01.1949 – 27.11.2020

MADI  TIRMAN
07.07.1935 – 28.11.2020

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

KUULUTUSED

Õnnitleme  detsembrikuu  sünnipäevalapsi!

16                September 2020. Nr 9

KUULUTUSED

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele

Triin Malkil ja Geit Kundlal Soomevere külast 
sündis tütar NAOMI ARIANNA Kundla

Greete Lepasaarel ja Mati Kraavil Metskülast 
sündis poeg MIRKO Kraavi

Diana ja Joel Purgal Vastemõisa külast sündis 
tütar MARII

Kristiina Everstil ja Andres Vallneril Pärakülast 
sündis tütar HAILE Vallner

Kaisa ja Ott Märtovskil Epra külast sündis poeg 
JOEL

Sirli Peltil ja Urmo Bernhardtil Suure-Jaani 
linnast sündis tütar MARTA Bernhardt

Kätrin Hanschmidtil ja Jaanus Kikasel Supsi 
külast sündis tütar BRIANNA Kikas

Anu ja Raul Oleskil Kõo külast sündis poeg 
JASPER

Martiina Kreslal ja Janek Käsperil Kootsi külast 
sündis poeg ROM Käsper

Gerli Gailitil ja Keit Küttimil Soomevere külast 
sündis tütar DEISY Küttim

Kristiina ja Mihkel Sooarul Kerita külast sündis 
poeg REMI

Mare Õunapuul ja Ülar Puskaril Võhma linnast 
sündis poeg OTT Puskar

Aigi Veisneril ja Madis Oraval Võhma linnast 
sündis tütar MOONA Orav

Kreete ja Artur Roslenderil Vastemõisa külast 
sündis poeg JOHANN LUKAS

MILVI KIRSIPUU
16.01.1959 – 20.07.2020

ELVI HEINAMAA
15.07.1935 – 01.08.2020

TOOMAS USTINOV
14.02.1995 – 07.08.2020

ENDEL LUIK
16.03.1926 – 08.08.2020

MARE SAKS
19.07.1944 – 08.08.2020

OLEV AULE
11.09.1951 – 09.08.2020

VILJA TIKK
04.09.1932 – 10.08.2020

TÕNU SIIMSOO
19.06.1942 – 11.08.2020

EVA TELLING
10.03.1935 – 14.08.2020

VARJE VAINARU
22.11.1946 – 23.08.2020

VIOLETTA ALLIK
01.02.1933 – 25.08.2020

ASTA KIMMEL
20.06.1929 – 26.08.2020

ANNELI VATSA
30.01.1969 – 30.08.2020

Õnnitleme 
lapse sünni 
puhul!

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Õnnitleme septembriikuu sünnipäevalapsi!

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215; info@est-land.ee.

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine.  
Tel 501 0834.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik,  
tehtud töödele väljastan akti. Tel 5689 0125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com.

Ostan kasvava lepa raieõigust. Tel 5333 7526.

Müüa 3 m küttepuid (lepp, haab, kask). Koorem 10–11 rm. 
Hind 280 eurot. Tel 527 5868.

 
 
 
 
 

22. september alates 10st 

VÕHMA  

TEENUSKESKUSES 
 

   ETTEREGISTREERIMINE   

telefonil 5323 2454 

AUGUST PUHU   22.09.1924  96
LYDIA VÄLJAK   24.09.1925  95
HEINO OLEV    25.09.1926  94
SALME REITEL    26.09.1926  94
LIVIA KELDER    27.09.1926  94
VILHELMINE LAAMAN  02.09.1929  91
ELVI MÄGI    04.09.1929  91
LEA HOMMUK   07.09.1929  91
OLEV KAUR    07.09.1930  90
MAIMO VARES   05.09.1931  89
ESTE KIMMEL    06.09.1931  89
MAIMU VIIGAND   06.09.1931  89
LEA LAND    10.09.1931  89
VILMA ALLES    01.09.1932  88
HELLE SOVA    22.09.1932  88
LEO PAAS    17.09.1933  87
MILVI SIIMER    18.09.1933  87
HILJA MÄGER   21.09.1934  86
MILVI RÕUK    21.09.1934  86
VIRVE SUIK    19.09.1935  85
JAAN KIMMEL   20.09.1935  85
KALEV NABER   19.09.1936  84
JAAN ROOSA   10.09.1937  83
ÜLLAR-PEEP TAMM   18.09.1937  83
VOLDEMAR DORVING  26.09.1937  83
ELJU ELAGIN    04.09.1938  82
TAMARA KARIMOVA  06.09.1938  82
MILVI LEIDUR    07.09.1938  82
VILVE MARTSEPP   13.09.1938  82
TÕNIS KIRIKMÄE   19.09.1938  82
AITA TAMMPERE   21.09.1938  82

TAIVO TEDER    30.09.1938  82
ARVI KOTSAR    01.09.1939  81
OLEV EENSOO   12.09.1939  81
HELGI MÄNNIK   17.09.1939  81
VALVE VIIBUS   27.09.1939  81
ÕIE KUIK    29.09.1939  81
KALEV KUNDLA   05.09.1940  80
URVE MÜIL    15.09.1940  80
LEMBIT KASE    16.09.1940  80
ARVO KINK    10.09.1945  75
REIN AULE    12.09.1945  75
MILVI LEITEN    17.09.1945  75
KADI REI    19.09.1945  75
MAIE KRUUSOJA   22.09.1945  75
EHA LIIV    22.09.1945  75
IRENE MÄNDMAA      2 8.09.1945  75
ADO KÄRT    06.09.1950  70
SILVI KULDKEPP   06.09.1950  70
EHA RAITMA    09.09.1950  70
ARVO PERNITS   11.09.1950  70
PAULI VALTERI MENTU  24.09.1950  70
HELDUR MITRI    29.09.1950  70
VALDUR JÄRMUT   01.09.1955  65
ENN PARKER    01.09.1955  65
RAIVO VARES   07.09.1955  65
LY TÜRNER    22.09.1955  65
RAJU TÕNISSON   24.09.1955  65
HELGA MAIDLAS   25.09.1955  65
ELLI SIKORA    25.09.1955  65
ANDRUS LIIGUS   29.09.1955  65
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Aeg seda kaotust ei kustuta eal,
süda Sind ikka meeles peab.

 
Mälestan ning meenutan suure helluse  

ja  armastusega oma kallist isa

VALDEKO LIBLIKUT
02.12.1921–20.05.2003

tema sünniaastapäeval.

Tütar Tiina

100
LINDA SIHV  30.12.1920

95
HELMA HALLMÄGI   18.12.1925  Tällevere küla

91
ARDI VALMA    28.12.1929  Suure-Jaani linn

90
VALLI SEISLER    21.12.1930  Suure-Jaani linn
HORST NÕMMIK   24.12.1930  Lõhavere küla
JANNE VALMA   31.12.1930  Suure-Jaani linn

89
SALME HEIN    10.12.1931  Võhma linn
ALVINE KASK    20.12.1931  Punaküla
JAAN SIIMER    23.12.1931  Suure-Jaani linn

88
HELGI ROOSI    02.12.1932  Metsküla
SALMA VIPPER   18.12.1932  Reegoldi küla
SULEV ROHTLA   20.12.1932  Laane küla
SILVIA VABAMÄE   22.12.1932  Suure-Jaani linn

87
RAISSA KRAVTSOVA   15.12.1933  Sürgavere küla
LAINE-ELFRIDE KOND    19.12.1933  Sürgavere küla

86
KADRI PARTS    18.12.1934  Olustvere alevik

85
LEILI PUNG    13.12.1935  Kõpu alevik
EEVI PUUSTUSMAA   14.12.1935  Võhma linn
ELVI SCHVEDE   19.12.1935  Jaska küla
AINO EIDAST    21.12.1935  Suure-Jaani linn
JUTA REMMEL    23.12.1935  Võhma linn
EHA VARES    24.12.1935  Kõpu alevik
VIRVE SAAREMETS   29.12.1935  Suure-Jaani linn
LEILI ROOSIOKS   30.12.1935  Soomevere küla

84
HELGI NURK    10.12.1936  Suure-Jaani linn
LEILI PINSOL    15.12.1936  Vastemõisa küla
MALLE KIIS    21.12.1936  Võhma linn
MAIE KIENS    30.12.1936  Võhma linn
HELMI KÕRGE    30.12.1936  Võhma linn

83
ELVI LEHTVEER   10.12.1937  Sürgavere küla
ASTA-JOHANNA REBANE  15.12.1937  Lõhavere küla
VAIKE KINK    16.12.1937  Sürgavere küla

LEO RASS    16.12.1937  Kärevere küla
REIN TERAS    17.12.1937  Võhma linn
ANTS ARR    20.12.1937  Reegoldi küla
ILMI SERMAN    26.12.1937  Võhma linn
MARE MÜLLÄR   27.12.1937  Põhjaka küla
AILI PEDAJA    28.12.1937  Sürgavere küla

82
VILVE-REET RUDISSAAR  18.12.1938  Võhma linn
EVA KOORT    21.12.1938  Navesti küla
AIME HAAR    24.12.1938  Olustvere alevik

81
TEISI ANDRES    16.12.1939  Suure-Jaani linn
LAINE PUISTE    23.12.1939  Olustvere alevik
EVI VALDMAA   24.12.1939  Suure-Jaani linn
HELJU JAAKSON   29.12.1939  Kõidama küla

80
HILJA RÄTSEP    01.12.1940  Suure-Jaani linn
SAIMA LIVERSON   07.12.1940  Võhma linn
EERIK VESKI    15.12.1940  Võhma linn
VALVE ORAS    21.12.1940  Paenasti küla
LIIVIA HENBERG   23.12.1940  Võhma linn

75
MALLE VAHER    09.12.1945  Kõpu alevik
VELLO SÄÄSK    11.12.1945  Suure-Jaani linn
ASTA SALM    11.12.1945  Kärevere küla
VEERA TÕNISSAAR   12.12.1945  Vastemõisa küla
INGRID VAIDEM   27.12.1945  Jaska küla
JORMA KALERVO 
VUORINEN    31.12.1945  Võhmassaare  küla

70
TIIU PETTINEN    01.12.1950  Ivaski küla
ERIKA KOTSALAINEN   11.12.1950  Võhma linn
HELE KEES    17.12.1950  Suure-Jaani linn
LII LASN    18.12.1950  Kõo küla
VIKTOR NERMAN   20.12.1950  Võhma linn
EEVI LIND    22.12.1950  Tipu küla
REIN TÕNISSON   25.12.1950  Võhma linn
KARIN KIVISILD   28.12.1950  Suure-Jaani linn
TOIVO VÄKRAM   30.12.1950  Paenasti küla

65
KOIT MERES    03.12.1955  Reegoldi küla
JOHANNES ATSO   10.12.1955  Arjassaare küla
SILVA JÄRVSOO   31.12.1955  Vastemõisa küla

Leole eelmises numbris (november 2020, nr 11 
(248), lk 17) ilmunud rubriiki “Õnnitleme lapse 

sünni puhul” on sattunud viga. Poeg JOHANNES 
Brauer sündis Karolin Leppikul ja Paavo Braueril 
Ülde külast. Palun vabandust asjaosaliste ees.
      
        Angela Härm
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Õhk-vesi pumpade  
müük ja paigaldus

Kontaktid:

Tel 5878 4838
jorma@newenergy.ee
sander@newenergy.ee

NEW ENERGY
www.newenergy.ee

Asume Suure-Jaanis Jaama tänaval Vana Postimaja kõrval.

Tel 5623 7857

OÜ Arlai pakub  Suure-Jaanis järgmisi teenuseid:
rehvitööd, rehvivahetus, uute rehvide 
tellimise võimalus
autoremont ja hooldus
keevitamine
autodele keretööd

autode värvimine
diagnostika
autode poleerimine ja vahatamine
võimalus tellida autodele varuosi

Kliendisõbralikud hinnad!

Fekaalivedu, survepesu, 
ummistuste likvideerimine, 
veevedu, rasvapüüdurite 
tühjendus

Fekto OÜ

Tel 558 8811
e-post: info@fekto.ee
www.fekto.ee

Asume Kõidamal
Kontakt: Kalev
Tel 523 9493
e-post info@ksgmetallic.ee

Kõik katusetööd

Katuse tarvikud

Vihmaveesüsteemide  
hooldus ja paigaldus

Fassaaditööd

Tõstuki rent

 

MTÜÜhinenudMetsaomanikud pakub teenuseid nii oma
liikmetele kui ka teistele metsaomanikele.

• Metsandusalane konsultatsioon

• Kõikidemetsakinnistuga seotud tööde korraldamine

• Jahinduslepingud

• Metsa sertifitseerimine

www.eestimetsad.ee

+372 516 7650

Metsade keskkonnasõbraliku majandamise korraldamine,
metsaomanike teadmiste täiendamine ja esindamine nende
huvide kaitsel.

info@eestimetsad.ee

Leia meid facebookist

Metsaühistuon
metsaomaniku

esimene partner
metsamajandamisel

Kõigi 01.–17.12.2020 ostjate vahel loositakse 
17. detsembril kell 15 välja kolm
 Aire K. Kaubabutiigi 

Suure-Jaani Konsumi 2. korrusel

Meil on detsembris sünnipäev!

20-eurost kinkekaarti!

26. detsembril kell 12 Kristuse sündimise püha 
liturgia.

30. jaanuaril 2021 kell 14 
läheme edasi Suure-Jaanis Kondase maja sinises saalis 
kõigile avatud kohtumistesarjaga „Õigeusukirik maail-
mas ja Eestis“. Reisist Pühale Athose mäele, „munka-
deriiki“ räägivad diakon Paul Pihlak ja hr Andres Uibo.

31. jaanuaril kell 12 liturgia.

Annetuse kiriku remondiks saab kanda Eesti Apostlik 
Õigeusu Kiriku arveldusarvele EE477700771003582595 
LHV selgitusega „Suure-Jaani kiriku remont“. Tulumaksu 
tagasi saamiseks eraisikutel lisada selgitusse juurde oma 
isikukood ning märksõna „annetus“. 100 euro ning enama 
summa annetajate nimed jäädvustatakse hõbetatud plaadil, 
mis paigaldatakse kiriku seina.


